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DARO ŽINGSNIUS SUFAŠISTINTI BAŽ
NYČIĄ. PASKIRTAS BAŽNYČIAI DIK- ! 

TATORIUS. ATSIŠAUKIA Į KAIMIEČIUS
NUGALĖTI BAŽNYČIĄ. !

MIRĖ AUTOMOBILIŲ 
FABRIKANTAS DARYS AUKSĄ Iš į

GELEŽIES į ŽYDUS
—----- ;( NEW YORK. Žydų seimas,

BERLIN.— Chemikas JCrau! atstovaujas 2,000,000 New | 
se pasiskelbė, kad gali pada- j York ir N?w Jersey žydų, nu-i 
ryt auksą iš geležies. Šią kreiptis į VVashingtoną ir
'a:tę ji* paduos profesoriui į Tautų Są-gą, reikalaujant už- 
Lodenstein, Fyikos ir Cheiui- ^^j Vokietijos žydus. Gegu-r 
jos Instituto direktoriui Ber- ruošia demonstracija ir 
lyne, geležės rudos gabalą finks parašus.

Henry Royce pradėjo sa.o ir skystim6 butelį. Profeso
rius Bock/nstein ištirs, ar tik-

WEST WITTERING, Ang
lija. — Po šešių mėnesių H- 
gos čia. mirė Sir Henry Royce, 
70 metų senis, kuris su C. S- 
Rolls 1907 metais įsteigė gar 
šiųjų automobilių Rolls-Ruyce 
dirbtuvę. Instituto direktoriui Ber-j^^ ruošia demonstraciją ir

ROOSEVELT IR MAC DONALD PASHA 
RIMAS. NUMATOMAS SUSITARIMAS 

VALIUTOS REIKALU. HERRIOT 
ATVYKO Į WASHINGTON^

PAGROBĖ POLICNINKABERLIN. — Hitlerio vai- SOVIETAI HIPNOTIZUOJA | 
džia žengė pirmą žingsnį link 
protestoniškosio* bažnyčios pil* 
no suvalstybinimo. Mecklenbur! svoje Anglijos
ge paskirtas Walter Bohm Monkhouse sakosi, 
bažnyčios diktatoriumi su ga-’vęs Sovietų kriminalinės poli-, 
lę pakeisti bažnytinius įstaty-! cijos užhipnotizuotas, todėl ir 
mus ir tvarkyti dvasininkų jo elgesys teisme buvęs tokia 
reikalus. . įnavatnas: jis .keletą kartų pri i

Berlyne protestonų bažny-j sipažino kaltu ir vėl teisinosi; 
čios senatas sutiko taikytis su nekaltu esąs. Taip pat mano 
“Vokietijos Krikščionių” par- ir laikraščio “London Daily 
tijos reikalavimais, kad nusta-į Sketch 
tyti bažnytinės konstitucijos 
pakeitimus.

Atsišaukime į 3 
go kaimiečius Nazių organa 
sako: 
nyčias! Mes norime, kad tau-jcijos nutraukimai Anglijos h 
tinės revoliucijos protestonai Rusijos tarpe bus sustabdyti, 
paimtų bažnyčios valdžią vi-! 
soje šalyje. Yra pavojaus, kadi 
reakcija mėgins valdyt baž-Į 
nyčią. Todėl kaimiečiai priva-i 
lo paimti į savo globą visas i 
bažnyčias ir skirti Dievo tar-; 
nybai tik tokius žmones, ku
rie apsiima tarnauti, o ne vieš
patauti”.

LONDON. — Teistasis Mak k.ai?er’ kaiP laikra^iM Parda- 
inžinienus! v‘n®tojas. Paskui dirbo me— ,raį nėra aukso toje rudoje ir 

į inžinų, 
gavo gero patyrimo ir 

metais padarė pirmąjį 
automobilių.

kad jis bu ! 6haniku l)rie Ivairiy 
-- i kur ----- ----

1903

WASHINGTON. — Sekma
dienį prezidentas Roosevelt ir 
Anglijos premjeras MacDo
nald važinėjosi prezidento lai

Vokietijoje žydai dabar, j- 
atymu padaryti antros rūšies 

\ piliečiais. Jiems neleista užim-i
BALTIMORE, Md. — Ieško 

j mieji Dundalk banko plėšikai 
i nuginklavo du slaptosios po-lskystime, o« paskui 

chemišką jungimą sulig Krau-į 
se recepto, kad gauti iš tos ’ ni 
geležinės rudos auksą. Jei tas 
pavyks, tai bus pasiekta to, ko

Į Vokietijos valstybiniam gyve-i 
irime. ’ 
lama, advokatams, 

pavy&s, tai i/usi pasitsKia iu, į Į
jau senų senotfcije ieškojo mo- • 
kyčiausi alchemistai. Patsai gkajčiui atatinkama3 nup_ 

. •- !KraUSe Sak0’ kad jiS nC“0Vi iSimtis būti' profesionalais ir 
LONDON. - Anglijos a p- iš savo išradimo praturtėti, ■ bizni€riais Tas jup9xa £

kad ! draudos bendroves (Insurance i tik teikti pagalba savo tėvy-! 
’ :_____ t _____________ • t . i ‘ .

APDRAUDA NUO SEN 
MERGYSTES

padarj s . darbų ir vieta ) - - - , . . ,.
tr Krau- r, ,. ... , . » - - ) ticijos valdininku ir, atsišaudy ir tarėsi svarbiais klau-

Privaėiams profeslona-idami .trečiojo, pabėgo au- Simais, kuriuos manoma pa- 
muzikan- tomobilyje.. Vėliau valstybinis ruošti ir įteikti nusiginklavi- 

apribotos teisės. Pozniakas bandė juos sustabį mo ir ekonominei konferenci- 
. Žydams leista tik jų gyvento- ^_et _^e Pa*ro^® polienin-1 ;ai GenevOj\ par nieko kon-

ką, atėmė jo ginklą, o jį patį 
įsivertė į automobilių ir 
vežė nežinia kur.

i,, . - _ . , . i - į - ■ nimo stumia. Verčia badu mirp
j ompames on one ir tuo- , nei. Profesoriui Rodenstein ar skur{je sunykti. į DIRIŽABLIS BANDOMAS

Krause ro- L Į 

laikraščio 
korespondentas.

Čia atvirai kalabama, 
: nuteistieji kalėjimui inžinie 

Mecklenbur-i riai McDonald ir Thornton bu)se didžiuosiuose miestuose j-Įpie jį šiaip sako
i šia greitai paliuosuoti. Jei tas steigė apdraudą senmegy stei., dosi esąs rimtas žmogus. Jis 

Jus turite nugalėti baž įvyktu, tai grasinami komer-!Panelas Perka Polisus, sulig i stebėtinai gerąi žino chemiją.
’ ‘ kurių joms bus mokamos nu-‘ Nors aš ir abėjoju jo išradi-

įstatytos pinigų sumos, jei.mo pasisekimui, vienok bandy 
!joms nepavyks ištekėti iki pa-■ muš darysiu, kad dalyką is- 
: skirto amžiaus. Manoma, kadį aiškinus vienon ar kiton pu- 
į apdraudos bendrovės suras bu sėn.” 
: dus kaip palengvinti pane-!
lems susirasti vyrus.

NEIŠTEISINO

Fridrikio Didžiojo Tautiškų- registracijos biuras tokio 
jų Krikščionių ordinas, praė- pasiteisinimo nepriėmė ir kara

BOSTON, MASS. — Austri 
jos karalaitis Leopoldas Haps- 
burg, sulaikytas už važinėji-į MILIONAS GRĮŽO Į UKIUS 
mą pasigerusiam, teisinosi,! 
kad jis gėręs tik legalizuotą-’ 
jį 3.2 laipsnių alų. Automobi-

jusią savaitę susidaręs iš ma-
SOn^ ?r?an^ZaC^0S’ pare^^’Jkol teismas nustatys baudą už 
*Mes ne esame laisvieji mar-o- Į valdymą automobilio būnant 
nai”, ir pareikalavo leidinio j o-h-fu 
įstoti į Nazių partiją. Pareis-  
kime sakoma: “Musų ordinas 
pripažįsta vokiškąją krikščio
nybę, kuri yra visai panaši į 
musų Arijoniškųjų protėvių 
apeigas. Ordino simboliai — 
žiburvs ir kryžius. Ordinas at i * . 1 sisako visų bendravimų su už-:
slėniu panašiomis organizaci- i ia sąryšis (Anschluss) vėl gąz i .

I ijomis. Musų nariai turi būti i dina Europą ir ardo pradėtą-;
susidraugavimą i

J su Italija. Mat. Austrijos fa- 
Hitler įsakė atsta į šistai griežtai pasireiškė pasi-

laičio leidimą važinėti atėmė

ITALIJOS SUSIDAUGAVI- 
MUI SU VOKIETIJA KEN

KIA AUSTRIJA

WASHINGTON. — Grįžti 
į ukius agitacijos išdavos — 
ūkio gyventojų skaičius padi
dėjo vienu milionu. Dabar u- 
kininkų Amerikoj yra dau
giau nei .kada. .hu_YjU
Sausio 1 d. š. m. ūkio gyven
tojų skaitlius buvo 32,242,000, 
Sausio 1 d. 1932 metais buvo 
31,241,000.

nusi

PAGALBA FARMERIAMS!./™^’ O.h/ _____  . šio ir nuskendusio milžiniško- r 
į jo orlaivio Akron dvynukas/ 
r toks pat didelis pūslinis orlai
vis “Macon^, praėjusią savai-! 
tę bandomas, ir randamas pil 
nai tinkamu laklojimui. įvy
kusi su “Akronu” nelaimė ne- 
atgrąsina plėtoti lakiojimą

c WASHINGTON. — Sena
tas užgyrė valdžios suplanuo
tą paskolą farmeriams, išlei
džiant dviejų bilionų vertės 

_______________ . benų. Paskolos bus finansuo-
KAINfK DARDANPC Ujamos iki 50 nuošimčių žemės 
KAiiiVO vAdIvAvKjm Į vertės ir dvidešimts nuošimčių

‘ ’ 1 trobų vertės už palukanus pus1 en^en^mls> už orą masino-
New Yorko pardavėjai sa J penkto nuošimčio. Negalin-!mis’ 

ko, kad pereitą savaitę kainč»STyems atsimokėti farmeriams*
bus duodama penkių metų mo' 
ratoriumas.

dar buvo beveik tos pačios, ką? 
ir pirmiau. Pabrangimas įvyk-’ 
siąs neąnksčiau kai trisdešimt 
ar šešiasdešimts dienų laiku. 
Kai kurių prekių (medvilnė, BOLIV1EČIAMS NESISEKA

čios pakeltos, bet jos dar ne
liečia smulkiųjų pirkėjų, ka
dangi krautuvėse yra likusių 
labai daug
senąsias kainas.

SUNKI ŠEIMA

kretaus nenutarta. Dar tik ei
na bendri pasitarimai. Tačiau 
tikimasi konkrečių ir praktiš 
kų planų nusiginklavimo ir e- 
konominei konferencijai. Nu
matomas susitarimas valiutos 
klausimu. Taip pat fnanoms* 
Kad dolaris ir svaras bus sta
bilizuoti. Anglija nori, kad va 
liūtą butų nustatyta $3.50 už 
•varą, amerikiečiai nori stabi
lizuoti $4. Fra nei ja pageidau
ja, kad Anglija ir Amerika 
grįžtų prie auksu pagrįstos va 
liūto?. ar kad infliacija butų 
kuomažiausia. Sekmadienį į 
Washington^ atvyko ir Franci 
jos delegatas buvęs premje-

i TYLER, Tex. — čia gyvena ‘ ras Herriot.. Prezidentas Rgo- 
[viena šeima susidaranti iš penJsevelt dabar kalbasi su p. 
:kių moterų, kurios kartu sve- Į Herriot opiu nusiginklavimo

džiausią svarumu šeima

SUŽEIDĖ

ASUNCION, Paragvajus.— 
Karo ministerija oficialiai pa
skelbė. kad mūšyje pas Aco- 

ival, čako teritorijoje, nukau-prekiu pirktu ūži, „ .. .. . ..- ‘ ; ta 2o0 Bolivijos kareivių ir
•karininkų. Paragvajaus ka- Valgo.muju reikmenų jung- . -. . . . . o ,• ‘ 4 nuomeneje sužeista vos 13 Ka
reivių.

Didžiausias ūkių gyventojų 
skaitlius pirmiau buvo 1910 
metais. Tada buvo 32.076.960, j tosios krautuvės pareiškė, kad 

esančios nepakeltos, j
1 Tik miltai šiek tiek pabrangę. j 
■Pusketvirto svaro miltų maiše-! 
: lis,
; 14 centų, dabar parduodamas
I po 17 centų. Kitų valgomųjų 
daiktų kainos vis dar esančios i 
žemesnės už jų pagaminimo

Kitados pla- i bet arti dviem šimtais tuks-įkainos
nuotasai Vokietijos su Austri- tančių mažiau, kaip dabar.

pardavojamas pirmiau už į
SIAMIŠKI DVYNUKAI

) kalbėjimų spaudai duota o- 
•ficialus pareiškimas — pasi- 
į tarimai eina ir toliau bus tę- 
įsiami, bet dar nieko konkre-

BUFFALO, N. Y. — Susi*, taus nenutarta. Karo skolų 
durus trims automobiliams su- klausimas visai dar nepalies- 
žeista trylika asmenų. Vienas tas, tas numatoma vėlesniuo- 
mirtinai. Įse pasitarimuose.

krikščionys ir mažiausia bent j jį Vokietijos 
trečios generacijos vokiečiai 

Kancleris j | taiv auaia, pmuįucį £
tyti žydus, socialistus ir ko-j duoti Hitlerio diktatūrai, kas M n klaidžioio
munistus iš visų inžinierystės | labai nepageidaujama Italijai, i pQ - per aštuoniplika metų. 
ir technikos 
je. Vokietija 
toks dabar valdžios obalsis. kietija neįvyksiąs.

GALESVILLE. Wis. — Dak 
į taro adata. įsmegusi į tūlo

j po jį . per aštuoniolika metų, 
įstaigų Vokietijoj Manoma, kad dėliai to ir Ita-Į Tasai Dereen po operacijos 

vokiečiams. —į lijoš susidrugavimas su Vo- j viduriuosei pradėjo 
skausmais įvairiose kūno da
lyse. Daktarai negalėjo suras
ti kas jam kenkė. 1929 metais

1 Dareen kreipėsi į akių dakta
rą}- nes jam ėmė temti viena 
akis. Gydymas nepavyko ir 
Dareeno viena akis apako.

; Paskui jis pradėjo jausti dide- 
’ liūs galvos skaudėjimus, ku- 
: rie pirm trijų mėnesių išniko. 
Paskui pradėjo labai niežėti 

kur pasidarė ne
didelis gumbelis. Tame gum- 
bely buvo surasta adata, iš-

l per

CLEVELAND, Ohio. — čia 
šv. Onos ligoninėje gimė suli
pę dvynukai. Kūdikiai buvę 

: visiškai normalus, tik suaugę 
draugėn krūtinėmis. Abudu 
mirė vos teišgyvenę 15 minu-

skųstis kas.
vių

Maisto biznis esąs vidutinis-Į čių.
Didžiųjų abelnų krautu-i 

biznis esąs labai geras. MALONI PORELĖ

PATARIA NESIKIŠTI Į K1NŲ-JAI0 U 
GINČĄ. JAPONAI IŠMOK? NUO AME-' 

RIKONU. PAIMSIĄ TIEK KINUOS
KIEK NORĖSIĄ .

NEW YORK VALSTIJA ĮVEDA SALES
TAX. PALIEČIA $5,000 BIZNIUS 
GAZOLINO, ALAUS NELIEČIA.

Gegužės mėn. 1 d. p. John 
W. Thompson iš Brooklyno, 
pradeda savo tarnybą Albany, 
kaipo Valty bes Mokesčių Ko- 
misionierius. Tą dieną įeina 
galėn naujasis įstatymas, ku
riuo uždedama vieno nuošim
čio mokestis ant visų šioje 
valstijoje parduodamų daiktų 
(Sale Tax). Tasai įstatymas 
neliečia tik maisto reikmenų, 
viešųjų darbų ir gazolino. 
(Gazolinas apdėtas kitokiais 
mokesčiais.). «

Nuo daiktų parduodamų iš 
šios valstijos į kitą, mokesčiai 
nebusią imami. Pav., jei kitos 
valstijos gyventojas
dins iš New Yorko valstybės 
kokių pirkinių, tai 
valstybei nebus imama, 
jei jis atvažiavęs į šią valsty
bę pirks bet ką. tai turės mo
kėti ir valstybės čyžią.

išsisius-

NUSKALPAVO

Kiekviena biznio įstaga, ku 
rios trijų mėnesių pardavimo viršugalvį, 
apyvarta siekia S 1.250, arba 
metinė $5,000, turės mokėti ---- ----- -------- ------
valstybei vieną nftošimtį par- klaidžiojusi po visą kūną 
davimo mokesčių. Nusikaltu-į aštuoniolika metų, 
šieji šiam įstatymui bus bau-j 
džiami kalėjimu vieniems me-i 
tams, ar pinigine bauda iki’ 
$1,000.

“Lietuvos Aidas” 
persitvarkė

PHILADELPHIA, Pa.— Bu s rysią. Tuomet, esą, amerikie- 
ęs marinų General-Majoras! čiai labai supyksiu ir užside

gsią šautuvus ant pečių, kad 
automobilį, raščiams: “Japoniečiai išsimo-į muštis už tą, kas jiems nerel- 
žmona pa- kino’ militariškų gudrybių iš1 Kalinga. Mat. čia kalbės tau- 
perskyrimo Jungtinių Valstijų, ir tas gud-!tiškas pasididžiavimas, 
dolarių už rybes jie vartoja dabar Kinuo- 
porelė bu- se. Butų didelė nesąmonė kiš

tis į-jų reikalus.”
Generolas Butler sako, kad

FORT WORTH, Tex. —Su- į vi
įpykęs vyras kuju sudaužė sa-į Smedley Butler pareiškė laik 

TUCSON, Arizona. — Apa-ivo žmonos naują
šų indėnų būrys iš Sierra Ma- į Cž tokį narsumą 
dre kalnų puolė plėšti netoli į reikalavo teisme 
Nakorišiko, Meksikoje. Trys (divorso) ir 125 
meksikiečiai nuvijo indėnus! automobilių. Toji 
šaudymais. Bet kuomet išsivi- į Vo gavusi persiskyrimą praė
jo bėgančius indėnus į tyrus, jusio rugsėjo mėnesy ir antru 
tai į 
kų rankas. Indėnai visiems; nesy. Dabar vėl reikės skirtis, 
trims nulupo nuo galvų kailį’ ---- 2---------------
su plaukais ir pabėgo į 

! nūs.

Butleris prisimena ir Jungi. 
Valstijų įsikišimą į Panamos 
reikalus 
iis buvo marinų komendantu.

1904 metais, kuomet

patys pakliuvo į užpuoli- kartu susituokė lapkričio nrė- japoniečiams reikia plotų. Jų j Jis sako:

STUDENTĖS GERS

kai MEDŽIOKLĖ MIESTE

tauta dauginasi labai greitai “Mes plaukiojome Karibė- 
ir jie nesutelpa namieje. še- jos jurose 1902 metais neva 
šiasdešimt milionų žmonių gy- sveikatos pataisymui, bet tik- 
vena plote nedisdesniame užpenybėje mes ten sukinėjomės 
Californijos valstiją. AiškuJ belaukdami revoliucijos, 
kad jiems reikia išeit kur nors 
kitur, O kas mėgins jiems ne
leisti, tai tegul prisirengia ge
roms rugtynėms.

Japoniečiai pasiimsią Kini
jos tiek, kiek jiems reikia, nes 
jie turi s u sistiprinti prieš ru
sus. Kiniečiai nelabai to ir pai 
so, nes jie jau tris kartus buvo 
pavergei, bet laikui bėgant vėl
pasidarė savistoviais. Svetim- cija prasidėjo ta pat nakčia, 

gražiomis!o ant rytojaus mes jau pripa- 
pavirsta į žinome naują valdžią ir buvo

me pakviesti į svečius, kur su- 
Tai to

gavome kaus-

MILWAUKEE. Mich.—Me- 
) džiotojai gali pasidžiaugti, 
kad nereikės klajoti po giria? 
šernų medžioti, šio miesto par 
kų komisija siūlo pirkėjams 
gyvus Šernus po 12 centų 
svarą. Mat. miesto žvėryne

kyklos rūmuose ir ne jau nes-1 šernų jau perdaug, 
nėms kaip 21 metų. į -----------------------

Bet 
tuomet buvo lytingas sezonas, 
o vietos gyventojai nemėgsta 
muštis kuomet lyja. Todėl 
1903 metais mes vėl ten nu
plaukėme neva manevrų tiks
lais. Vienas ponas, prisiren
gęs tapti tos šalies preziden
tu. pasakė mums, kad mes sės 
tume į savo laivus, o jis pa
darysiąs kas reikia. Revoiiu-

NORTHAMPTON, Mass. — 
Smith College universiteto siu 
dentėms bus leidžiama gerti 
3.2 laipsnių alus, tik ne mo-

pa-Rašytojui Ignui šeiniui
, ėmus redaguoti, “Lietuvos 

. i das” pakeitė savo išvaizda.
I Laikraštis pertvarkytas pagal 
Skandinavijos ir Amerikos žur

Šis mokesčių įstatymas ga-|naijzmo principus.
lioja keturiolikos mėnesių lai-į r 
kui. Jei išdavos bus valstybei! KOLIZIJA 
geros ir naudingos, tai kitais,  ■
metais manoma įstatymas pa
dvigubinti.

Aišku, kad šie mokesčiai pa i Yorko ir Washington© susidu- 
čiupinės tik smulkiojo 
jo, vartotojo, kišenę.

Alus ir vynas apdedamas ir 
gi tuo mokesčiu, nežiūrint į 

į jau esančius i 
tų gėralų imamus. •

mokestis
Bet

UŽ

K1NAI GINASI
PH1LADELPHIEČIAI 

GERIA mu-

BALTIMORE, Md. — Au
tobusas, bėgiojus tarp New

pirkę-j rė su tramvajumi. Vienuolika 
keleivių sužeista.

PEIPING. — Kruvini
■ šiai tęsiasi jau nuo penktadie- 

— nio lyto prie Didžiosios Sie- 
Pirmųjų dviejų savaičių laiku nos Kupei vartų. Sakoma, kad
už legalį alų Philadelphijos kiniečiai nukovę daugiau nei 
miestas surinko valstybės mo- 200 japonų ir sugavę daug be- 
kesčių $691,539.00.

PU1LADELPHIA, Pa.

laisvių ir Rinklų.

šaliai apsiveda su 
kinietėmis ir patys 
kiniečius.

Japoniečiai sakę 
kad 
jie,

Butleriui, atarėme laikytis taiko 
jie pasiimsią Filipinus, irlkiu budu mes 
anot Butlerio taip pada-’lui vietą.
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VYT. SIRVYDAS
šiomis dienomis anglų kal

ba išėjo Stephen Graham kny
ga “Ivan the Terrible”, kur 
atpasakojama rusų “baisaus” 
caro, Jono Ketvirtojo gyveni
mas. Tas caras buvo pirmuti
nis, užvedęs rusams užsienio 

! politikos liniją — Pabaltijo 
kraštuose siekti Rusijai uostų. 
Tuo tikslu jis kariavo su Li- 

! vonijos valstybe (dabartine 
Estija). Jo tą politiką vėliau 
vykdė ir Petras Didysis ir rau 
donieji bolševikai. Petras pa
statė Peterburgo uostą, kurį 
dabar bolševikai turi, nors ne 
turi Rygos, Tallinn© (Reva
lio), Liepojos ir Klaipėdos, 
kurių norėtų turėti.

—o—
L Tarp pasiturinčių lietuvių’

- M

Komunistai visus bando prisitraukti į vadinamąjį 
bendrą antifašistinį frontą. To fronto tikslas — kovo
ti prieš Hitlerį.

Po kokio naujo rimtesnio įvykio, komunistai visada 
išeina su savo “frontais”. Hitlerio įsigavimas Vokietijo
je diktatorium, komunistams davė progos pagarsinti jų 
frontų biznį ir pasigauti vieną kitą organizaciją, vie-

" dar nėra prigijusi mada, mirš-[ 
fant, palikti savo turto dalį 
kokiam nors visuomenės,, kul
tūros, ar ] 
Todėl ypatingai verta pagerin
ti Mažosios Lietuvos prieš ke
lis metus pasimirusio rašyto-1 
jo, Anso Bruožio, atmintį. Mir 
damas, jis paliko 30,000 litų 
“Lietuviškos dailiosios raštijos 
ir lietuvių žinijos raštams leis
ti” fondui. Testamento vykdy
tojai yra rašytojas Vydūnas. 
Laikraštis “Ūkininkas” sako, 
jau išleistos’dvi knygos: paties 
velionies sutaisytas veikalas 
“Mažoji Lietuva” ir Mažosios 
Lietuvos poeto Paukštelio (Ba 
jproj eilių rinkinys.

Jei Aitvaras palaimos at
neš ir musų kaikurie. moksli
ninkai pergreitai nepavargs * 
tai 1941 metais susilauksime 
tikrai gero Lietuvos atlaso 
(žemlapio). Jis bus panašus 
tam, •'i kurį Lietuvos, kaimynė 
Suomija leidžia. Lietuvos at-’ 
lasą paruošti nutarė prisidė
ti ir Lietuvos Kataliku mokslo 
________ _ ____________________ 1______________ _ ... 

Akademija. “Lietuvos Aidas”, 
praneša, ta Akademija ir ki
tą dalyką nutarusi varyti: iš
leisti visų pasižymėjusių lietu
vių biografijas. Sakoma, ku
nigas Tumąs surinkęs apie 1,- 
000, kunigas Penkauskas 1,- 
000, prof. Eretas apie 600 (jis 
apie 500 gavo iš Amerikos lie 
tuvių). Viso jau yra 2,638 bio
grafijos ir visų pavardės su Al 
ir B jau spaudai paruošta.

ną kitą dolarį susirinkti. Tuo visa toji priešfašistinė 
“kova” ir baigsis.

Kaip tik nacionalizmas Europoj pradėjo įsigalėti, taip 
greit jie pradėjo savo antifašistinių frontu biznį. Ta
čiau nacionalizmas nuo tų frontų niekur nei kiek nenu
kentėjo, nenukentės nei šįsyk. Rimtos lietuvių organi
zacijos, nekreipkite dėmesio į komunistų tuščius rėka
vimus, ir nesiduokit savęs išnaudoti. Rūpinkitės savo 
reikalais, kurių turite gana daug.

Dinamais vadinasi mašinos, kurios gamina elektrą. 
Mokslininkas Crile sako, kad žmogaus protą gaminą 
4,000,000,000,000,000 (keturi kvadralionai) mikroskopiš
ko mažumo tam tikra tvarka į rėdus smegenyse susta
tytų dinamų. Gal tas ir tiesa. Mes paprasti žmonės: 
redaktoriai, siuvėjai ar angliakasiai juk negalim su 
mokslininkais ginčytis. Jei bent daktarai galėtų kokį 
žodį tarti. Tačiau, tai sau paprastai logiškai, ne moks.- 
liškai, galvojant, mes apie tą skaitlinę abejojam. Mes 
iš praktiško patyrimo žinom, kad vienodas skaičius vie
nodo didumo elektros dinamų pagamina vienodą elek
tros kiekį. Žmonių protinė jėga labai nevienoda. Vie
ni galvoja greitai, kiti lėtai, vieni mintis tveria laisvai, 
kiti norėdami savo mintį išreikšti — praktikuoja. Iš 
to mes pasidarom išvadą, kad tų dinamų žmonių sme
genyse, arba skaitlius, arba dydis nevienodas, arba, 
taip, kaip elektros stoty, kartais dalis dinamų sugenda 
ir neveikia.

Anglų ekonomistas Kanes paskelbė, ilgai laukiamą 
projektą pasaulio kriziui nugalėti.

Projekto centras yra gyventojų perkamosios galios 
pakėlimas. Tam reikalui Kanes siūlo valstybėms suma
žinti visas skolas tiek, kiek sumažėjo kainos, arba, kaip 
sakoma, pagal kainų indeksą. Jo nuomone, vien šis da 
lykas žymiai pakels gyventojų perkamąją galę. Toliau, 
siūlo panaikinti nedarbą, — ir tautiniais, kiekvieno 
krašto ištekliais ir tarptautiniais. Tam reikalui jis nu
mato įsteigti tarptautinį fondą ir išleisti tarptautinius 
pinigus, kurių pagrindas turi būti auksas, šie pinigai, 
bus tarptautinio atsiskaitymo pinigai. Todėl ir aukso- 
jiems padengti reikia visai mažai. Iš to fondo labai pi
gius kreditus siūlo išdavinėti pirmon eilėn kraštams, 
kurie nevaržo valiutų išvežimo (taigi pirmon eilėn ir 
Lietuvai, nes Lietuva nevaržo valiutų išvežimo). An- 
tron eilėn pigus kreditai gali būti duodami kraštams, 
kurie sutiktų nedidinti muitų ir laipsniškai naikintų 
kontingentų. Kreditai butų duodami atitinkamai vals-, 
tybių aukso fondams, ir jų naudojimas turėtų būti 
griežtai kontroliuojamas.

Kanes projektas sukėlė susidomėjimą. Tuo labiau, kad 
mokslininkų-ekonomistų tarpe Kanes dabar pasauly 

priklauso viena pačių pirmųjų vietų.

RODYS PASAI LILI KUR JIS PRIKLAUSO

Maskva raportuoja, kad šio pavasario pasėlis Rusi
joj yra trissyk didesnis kaip pernai, šiemet jau esą už
sėję 25,000,000 akrų, o pernai šiuo metu buvę užsėta 
tik 8,000,000. Jei derlius bus geras, tai, pasak žemės u- 
kio komisaro Radek, jie pasauliui parodysiu kur jis pri
klausąs...

Tai sezoninė komunistų kalba. Pasėlio metu kas pa
vasaris jie mėgsta pasaulį pagązdinti kviečių ir kitų ja
vų iš Rusijos tvane prigirdyti. Tačiau rudenį, po pin
ties, mes visada girdim, kad tų javų nei patiems ru
sams pavalgyti neužtenka...

ŽINO, KAD PRALAIMĖJO Jie buvo pasiruošę teismo ke- 
New Yorko valstijos prohi- k°nvencijos Šaukimą sirlai- 

bicionieriai nutarė nebe kliu-; tyli* Matomai, gero alaus at- i
dyti šaukti valstijos knnstitii- sigėrę, sausieji išsipagiriojo, ir 
cijos konvencijos tikslu ratili- suprato, kad kovą už prohi- 
kuoti prohibicijos atšaukimą, biciją jie senai pralaimėję.

rąliškoa giminės, p padvUa -y 
mj-, Tai jmfp pirmą. kryžiokų 

Antra Radvilą į ka- 
P|ia ąuvarė. Jis turėjo dukterį, 
EJzytę, apie kurią Prūsijos ka
ralienė 1807 metais rašė: “Sė 
di Radvila Klaipėdoje ties sa
vo namu ant gatvės ir, gitara 
skambindamas dainuoja, o ša
lia jo keturių metų Elzytė, ta 
Elzytė* kuri tikras angelas”. 
Kai Elzytė paaugo, ją labai 
ftamilo karalius ^Vilhelmas 
Pirmasis, bet per dešimtį me
tų Hohenzolernų giminė truk 
dė ir galiausiai pripažino, El
zė “nelygios giminės”, būti 
Prūsijos karaliaus žmona. Tas 
palaužė jos sveikatą. Tėvas 
duktere susirūpinęs, mirė pir
ma, o ji paskui.

p. Augunu nesukursime pėckio- 
damai ant poperiaus per daugelį 
metų.
» Ar gal p. A. “pasipiktino” 
tuomi, kad kun. Liūtas išėjo 
tautinės bažnyčias dvasiškiu, o 
ne kokios kitos? Jis, berods, 
ir meta paniekos žodį — “ne- 
zaležninkai’” O aš kalbėjau ne 
apie kokius “nezaležninkus,” 
bet - apskritai apie religijas, ir 
ko jos vertos, jeigu jose — nė
ra Dievo. Ar ne vistiek p. Au-

parodo net ir tie Amerikos lie
tuviai, kurie sekmadieniais kim 
štinai pripildo savo bažnyčias 
ir dar vis naujas stato. Jose ma 
tysi ir tuos indiferentus, kurie 
šiaip gyvenime paburnoja prieš 

NEMYLI ARTIMO tikybą ir dvasiškius, o bile ku-
I Gyvendamas žemėj Jėzus name rcikale (kėkštais, šliu- 
, visus mokė mylėti artimą sa-,bais- talPg* at,s,8ul? an,t

1 no patalo) skubinai kreipiasi 
bažnytinių patarnavimų. Be
rods Sovietų Rusija bando sa
vo piliečių tikybą ir net žodį 
“Dievas” iš savo žodyno išnai- 

ir 
labai, reikia abejoti, ar jis bus

b viauvlllcilcb,. Kui- . __
t . i i . i vo, kaip pats save. Tą Jėzuslabdarybės tikslui.! , , . ............. .‘mokslą ir ’iki šiai dienai ką- “k » *■

I talikų bažnyčia tebeskeibia.
i Tačiau, ar vietininkai čia skeL
bia artimo meilę, iš tikrųjų’ tį"b7ndymaTi
myli artimą savo kaip patys 
save? Anaiptol ne! Tie Die* 
vo sutvėrimai ne tik bažnyčioj

Taip. Tai gryna-gryniausia 
tiesa
tas. Mes visada galime padary
ti tą, ką mes norime, ko mes 
neatitraukiamai trokštame.

Ąr Stefensonas butų įrašy
tas istorijos lapuose? Ar Vy
tautas, didžiausiam Lietuvos 
priešui, Vokiečių, butų davęs 
mirtingąjį smūgį Gruenwaldo 
laukuose?

Ne! Jie nė perpus nebūtų to 
padarę, jeigu nebūtų turėję pasi 
ryžimo ir savim pasitikėjimo.

Visa tai, ką mes šiandien tu
rim, kas musų akimis papra
sta, pirmiau buvo nuostabu, 
neištirta. -

Paimkim nors ir tą patį gar
laivį arba zepeliną. Keletą de
šimtmečių atgal, tiktai pasako
se arba svajonėse buvo tas vai
zduojama. Šiandien mes tą jau 
turim tikrenybėje.

O kas tai padarė? Kas sutei
kė tą milžinišką kultūrą, kuria 
mes dabar naudojamės? Toki 
žmonės nenuilstamai dirbo, ne
nugalimai tikėjosi pasiekti to, 
ka vaizdavosi.

Jie nebijojo sunkaus darbo, 
nežiūrėjo,, ką kįęj žmonės apie 
juos kalbės, vadinda
vo neišmanėliai^ svajotojais! 
arba net-jr bepr.ęčiąjs, vis vien 
jie nemetė tą. ką buvo pasiry
žę ir nebėgo palikę kovos lau
ką! Ir. štai, po ilgų kovų, po 
sunkių vargų ir nelaimių, galop 
jie pasiekia savo, ir tų pačių 
žmonių, kurie iš jų juokėsi, lie
ka apvainikuoti laurais.

Marden sako: “Šiandien 
žmonės galėtų daug daugiau ko 
padaryti, jeigu taip menkai a- 
pie save nemanytų.’^' Taip. Pas 
mus yra įsivyravusi nuomone, 
kad tas, ką turi kiti, mums yra 
pergera, kad mes to negalime 
turėti. Tikime, kad jiems paties 
likimo visa tai skirta,' kad jie 
turi talentą — jiems viskas se
kasi. O nenusimanome, anot to 
paties Marden. kaip^ajikštai ga
lime save ištobulinti, kaip daug 
ko galime atsiekti ir kaip toli 
gali būti išvystyta musų pačių 
valdžia. Nenusimanome, kad 
mes patys esam to milžiniško 
pasaulio kūrybinė dalelė. Įsi
vaizduojame esą silpni, ir iš 
tiesų, pagaliau liekame silpnais.

'Knygoje “Jėga, sveikata — 
gerovė’ vieno vokiečių moks
lininko pasakyta: “Jei tu neno 
ri nieku daugiau būti, kaip 
grumstas, tai liksi grumstu, o 
narsiųjų kojos tave mindžios.“

Žinoma, nenorėdami likti 
grumstais, mes turime daug dir 
bti, o darbas reikalauja nenuga 
limo savim pasitikėjimo. Mes 
turime pakelti/ęfąųg įvairių ne
laimių ir varįi^.' įu'nuos mums 
gyvenimas teikia, 'ir “niekuomet 
nebijoti. Nes juk tik per skaus
mus ir darbus einama į garbę, 
sako Dr. V. Kudirka.

Taigi, iš to, ką aš čia pami-* 
nėjau, galime suprasti kokią 
svarbią rolę lošia savim pasiti
kėjimas. . Jis yra, matome, tas 
akstinas. stumiąs žmogų į įvai
rių įvairiausius laimėjimus.

*Daug yra įvairių pavyzdžių, 
kurie rodo, kas atsiekta nenuga 
limu savim pasitikėjimu.

Ju aš čia ir neminėsiu. Žo
džiu. savim pasitikėjimas mums 
yra lyg pranašas. “Viskas gali
mas tam. kas nenugalimai tiki
si.” — sako šv. Morkus.

Turiu pridurti, kad pas mus 
šiandien yra maža to savim pa
sitikėjimo. Beveik ' visuos yra 
įsivyravusi nuomonė, kad mes 
esame silpni, nieko negalime 
veikti ir tt. Tas. žinoma, klai

dingai supratu. Mes nesame to 
ki silpni, kokiais vaizduojamės.

Pažvelkim tik į praeitį Gede 
mino ir Vytauto Didžiojo lai
kus. Kiek ten butą narsių žy- 
g‘H-

Rašo J. O. Sirvydas
Del mano pastabėlės “V.” niai žmonių, kokios mudu su 

nr. 8, apie kun. Liūto kilnų žy 
gį ir apie religiją bendtai. p 
Augunas “V.” nr. 14 patiekia 
kitą pastabą, kurioje, mane į- 
spėja, kam aš pavartojau aš
tresnių žodžių, kuriuos p. A. 
be reikalo priėmė savo adresu. 
Pakartoju, tas visai buvo nerei
kalinga.

Jokiam asmeniui netaikyda
mas. kalbėjau tą, ką iš gyveni
mo esu patyręs.

Kad žmonija be religijos ne
gali apsieiti, tą parodo ilgų amjgunui, ar kun. Liūtas butų išė- 

*žių ir visokių tautų istorija. Tą'jęs budistu, protestonu, Mozės 
sekėju? Jam visvien, kaip •ro
dos. nepatiktų. Jis pasipiktinęs, 

: kad kun. Liūtas, kaip jam at
rodo, busiąs iš Lietuvių viešojo 
gyvenimo atsitraukęs ir ieško 
Dievo saviškai. Koks čia užsi- 
metimas ant asmens laisvės? 
Juk kun. Liūtas — nebe vai
kas. Jis yra apsišvietęs, gyve
nimo matęs, studijavęs. Jis ge
riau žino, kaip busiąs naudin
gas Lietuvių gyvenimui, nuo 
kurio toli gražu neatsitraukė, 
bet dar labiau įsitraukė.

Jokios pataikos aš nedarau 
sektai, — taip, tai mes pertoli 
nueitumėm ir vistiek p. A. to 
nesupras.

Neko vertas yra p. A. paba
rimas ir redakcijos. Žmonės, ku 
r*e laikraštį veda, arčiau mato gražiau-, , ,

'gyvenimą ir protingai daro lei
sdami žodžio ir nuomonių lais
vę. “Vienybė” savo 47-ių me
tų gyvenimu tuomi ir įsigijo 
nacionalės reikšmės laikraščio 
vardą, kad išturėjo kiek gali
ma platesnę pakantą įvairių at-

iš sakyklos lieja pagiežą ir jau ta kad religija yra Dievo 
siunčia Dievo prakeikimą, ku- ieškojimas, o Dievas reikia su- 
rie kitaip protauja negu kunL prasti viskas ką mes galime įsi- 
gai jiems liepia, bet ir per vaizduoti didžiausio, £

vadinamą katalikišką šio, maloniausio, prakilniausio.
\ teisingiausio. To siekia visa 

katalikiškąjį” j žmonijos kultūra, nors įvairiais 
o pamatysi', keliais, įvairiais moįSais, įvai-j

taip-
spaudą

Tik paimk
“Darbininką”,

.kiek ten išlieta pagiežos taipj riomis religijomis eidama. Ar 
: vadinamiems

‘ ' T

į tautininkams,
giems kunigams, kurie taip 
pat yra kunigai ir garbina tą
patį Dievą kaip ir romiški, o
tik neprigoiį į . kunigų trusta Pasjdžiangiau kun. Liūto žy 

gįu? JRodos, kad .dėlto jis ir 
yra pasipiktinęs. Aš anuokart 

i minėjau, kad geras žmogus ir 
sąmoningas Lietuvis mums yra 
brangus, kokion padėtin jis ne- 

(atsistos. Tuom labiau svarbu 
geras kunigas. Nes niekas ki
tas taip arčiau ir gludžiau nėra 

1 su baudžia susijęs, kaip kuni
gas. Jo prakalbos nuo pašau-

Romą, ir’kiek ten išlieta ka
talikiškos pagiežos, ir prieš 
tautišką laikraštį “Vienybę”, 
kuris niekuomet nėra išėjęs 

! nei prieš tikybą nei prieš ka
talikus. ‘Skaitydamas tą neva 
“katalikiškąjį” laikraštį “Dar
bininką” taip ir jauti, kad 
jeigu tik tie artimo meilės
skelbėjai turėtų teisę ir galę, linių pagrindžių salėse ir pa
tai tuoj visus apšauktų ereti
kais ir paaukotų šventai kata
likiškai inkvizicijai. Jeigu taip 

[labai neapkenčia laisviau pro
taujančių savo artimų, iš tik
rųjų bijotų Dievo ir jo rūsty
bės, tai jie artimo prieš arti
mą taip nekiršintų, kaip da
bar daro, bet lieptų vienas ki

šo, kad seniausia Argentinos tą mylėti, kaip Dievas įsakė, 
lietuvių pašalpinė draugija nes kur meilė, ten ir dangus, 
“Susivienijimas” metė su ku-*o kur kerštas, 
nigais bendravusi ir nutarė ten ir pragaras, 
veikti tautiška linkme. Kuni
giniai pasiliko “šv. Kazimie- arštu sėja kerštą ir^ieapykan- 
ro” bendruomenės globoje. Pa 
našiai ir musų Susivienijimos 
(SLA.) buvo priverstas atsi
kratyti kunigų l<ontrolės ir 
tik u u o to ląiko pradėjo bujo
ti. Argentinos lietuvių gyveni
mas pakartoja Amerikos lie
tuvių žingsnius.

—<9—
“Berliner Tageblatt” bal. 6 

d. prisimena mirtį kunigaikš
čio Antano Radvilo, kuris mi
rė bal. 7, 1833, Velykų rytą, 
šis Radvila buvo pirmutinis 
senos sulenkėjusios Lietuvos 
kunigaikščių giminės, kuris 
per«metė tarnauti Prūsijos ka 
raliams, Hohenzplernams. Tai 
sakoma, buvo artisto dvasios 
žmogus, puikus mdzikas, Beet 
hoveno ir poeto Goethes drau
gas, parašęs kompoziciją šio 
veikalui “Faustas”. Tačiau. 
Hohenzolernų giminė jam tik
rai “kryžiokiškai” atsidėkojo 
už ištikimybę. Jis vedė prin- 
Cesą Luizą, bet tos vedybos bu 
vo pripažintos, kaip jam “per 
augštos”, nes Luiza buvo ka-

Kaip kėsinimąsi suvaržyti 
kun. Liūto asmens laisvę, taip 
“Vienybės” redakcijos intelek- 
tualio autoriteto cenzūravimas, 
yra nebe šių laikų apraiška. A- 
merikos lietuviai jau yra lai
mingi nuo tų laikų kaip nusi
kratė cenzūrą kunigų Juodi- 
šiaus ir Varnagirio, kurie pir
maisiais “Vienybės” metais dė
davo antgalvy prierašus: “šį 
numerį paveliju drukuoti.” Be 
to, ši apraiška ir nebe ameri
koniška, kur asmens ir spaudos 
žodžio laisvė yra kiekviename 
žmoguje įaugusi jo kūne ir sie-

tą tarpe lietuvių, kurie nepasi 
duoda jų diktatūrai, bet dar 
eina ir Judos pėdomis įskųs- 
dami žmones svietiškai val
džiai ir paskui iŠ jų tyčiojasi.

Ar tai su šiais šventaisiais 
metais jie tokią ramybę ir “pa 
kajų” žemėj skelbia? P. J.

NEVYKUS GYNIMAS
Scottsboro negriukų gynė

jas advokatas Leibowitz, su
grįžęs į New Yorką, pasakė:

Kai grįžau iš Decatur, 
Alabama namo, aš jaučiau
si, kad man reikia mora
lės, dvasinės ir fizinės pir
ties.
Tas gal pagelbės kolekla^ 

negriukų bylai vesti, bet tik
rai nepagelbės laimėti ! bylą. 
Į neapykantos prieš žydus, 
negrus ir komunistus liepsną 
pietuose, tais žodžiais1 jis įpy
lė alyvos., Kolionėmis ir įtek 
dimais teisingumo ypatingai 
pietuose — nelaimės, jęi 
teisėtumas ir butų buvęs 
darytas.

nč pusėtinai ir palieka 
nesąžiningas.”
Dr. Fr. V. Foerster.

---------------------------------- 4

Pažvelgę į gyvenimą, geriau 
(sakant, į atskirus žmones, tuoj 
pastebim, kad žmonės, kurie į 
kiekvieną darbą žiuri kaip į di
džiausią ir nenugalimą sunkeny 
bę, kurie neturi mažiausio pa
sitikėjimo, galiausiai virsta tin
giniais. Jiems gyvenimas lieka 
nebemalonus, nebe miela saulė
toji gamta. Žodžiu,,jie į viską 
žiuri nusiminėlio akimis; jiems 
visas gyvenimas vien tamsus še
šėlis.

Visai kitaip atrodo žmogus, 
kuris prieš kiekvieną net ir sun
kiausią darbą nenuleidžia ran
kų ir nebėga jį pametęs, kurs 
kiekvieną gyvenimo suteiktą ne 
malonumą sutinka šypsančiu 
veidu. Jam šimtai nelaimių 
traukiasi iš kelio, jis tvirtu ir 
nesulaužomu savim pasitikėji
mu viską pergali. Toki žmo
nės pajėgia padaryti kilnius dar 
bus; dažniausiai jie lieka milži
nais. genijais. 

• ,♦ 
iKas yra sekęs gyvenimą, tas, 

turbųt. pastebėjo, kad pasauly 
nėra nieko kito, suteikiančio 
tiek jėgų dideliems žygiams, 
kaip pasitikėjimas savim. Jis y- 
ra visos žmonijos prožektorius,

mėjimams. Paprasčiausias kas
dieninis musu darbas nebutu 
tinkama i atliktas, jeigu mes ne 
turėtume savim pasitikėjimo. 
Abejodami, nustotume tos pu
siausviros, kurios reikia atlie
kant kiekviena darbą; negalė
tume savo minčių deramai nu
kreipti į užbrėžtąjį tikslą ir, a- 
žuot kąą padarę, ką sukurę, vėl 
tui išaikvotume savo jėgas, su
griautume visus planus, kuriuos 
buvome susistatė tam arba ki
tam darbui.

Kad p.askikėti reikia, pripa
žįsta šimtai garsių žmonių — 
męksJo vyrų. Jie jo galią yra 
patys ištyrę.

Tik pamanykim. jei Napole- 
jonas. užuot pasiruošęs garsiam 
I žygiui per Alpius, butų šalia jų 
atsisėdęs ir pasakęs, kad jis to 
nepadarys; jam tas yra perjun
ku. ar butų jis pasiekęs savo už 
briėžtąjį tikslą? Ar butų savo 
kojomis palietęs snieguotąsias 
Alpių viršūnes?

Ne’ Abejojimas butų sunai
kinęs jo pasitikėjimą, butų iš
sėmęs tą energiją, kuri šiam žy
giui buvo reikalinga.

Vienas garsus mokslininkas 
yra pasakęs: “Yra daug ga
lingo. bet nieko nėra galinges
nio už žmogų.”
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KORESPONDENCIJOS Rems lakūnus
GRĮŽTANČIŲ UETUVON ŽINIAI RAŠĄS TELEFONAS

PHILADELPHIA, PA.

Aviatoriams parama

kas, Z. Jankauskas, F. Moc
kus, K. Valys.

Z. Jankauskas, VVS. rast.

genijaus 
stebuklą, 
pasiseki- 
vardą ir

Padėka
Gerb. Garliauskų ir Putei- 

kių šeimoms už jų viejąjį pa
reiškimą man užuojautos del 
mano motinos mirties, tariu 
jums viešai nuoširdų dėkii.

Kazys Vidikauskas.

— Ardzevičių, balandžio 
nusiskubinau pasikalbėti 
S. Dariaus ir lakūno Gi- 
New York-Kaunas- skridi

SCRANTON, PA.

Pas mus vėl subruzdo lie
tuviai turėti milžinišką išva
žiavimą “Vytauto” parke. Tik 
Šis bus skirtingas nuo kitų, nes 
dabar rengiama “Likit sveiki” 
piknikas. Jame turėsim progą 
pamatyti Amerikos 
padarą, technikos 
kurio ištvermė lems 
mą įrašyti lietuvių
drąsą pasaulinės aviacijos is- 

__/ torijon, kaip ir musų drąsuo
lių lakūnų kap. Dariaus ir 
lak. Girėno, pačią gyvastį.

Matant trukumą padengti 
lėšas skridimui per Atlantiką, 
New York-Kaunas, V. V. Są
jungos skyriaus rūpesčių, ren
giamas laukuose tam siekiui 
didelis ir šaunus išvažiavimas. 
Gavus nuo kapitono Dariaus 
pasižadėjimą dalyvauti pas 
mus, prieš jiems išskrisiant į 
Lietuvą,1 °V. V. Sąjungos sky
rius tuoj ėmėsi darbo. Specia
liam susirinkime balandžio 17 
d., Lietuvių Muzikalėj salėj 
plačiai išsikalbėjus, prieita iš
vados kaip geriausiai galėtu
me lakūnus paremti. Vienmin
tė pasireiškė išvada visuos da
lyviuos — surengti laukuose 
išvažiavimą. Vietoj išrinktos 
reikalingos komisijos.

Gegužės 14 d.
Rašant šį oficialų praneši

mą, komisijos nariai: V'. Ba
ranauskas ir Z. Jankauskas, 
galutinai susitaikė su “Vytau
to” parko savininkais^ ir vie
ta piknikui užimta gegužės 14 
d., 1933, visiems gerai žino
moj vietoj. Tai gegužės mėn. 

‘ ^ jaunatvės, žydį ir gyvai pa
žaliavę medžiai, tartum akso
mu pasipuošę, gaivinte gaivi
na kiekvieną kvėpuojančią gy
vybę.

Ne tik gamtos gražumas, 
bet atsisveikinimas su musų 
lakūnais, kurie trumpoj atei
ty po to, užmiršę visa kas gra 
žu, rizikuodami savo gyvybe 
lietuvių tautos garbei, leisis 
istoriškon kelionėn. Gal būti 
musų su jais paskutinis pasi- 

- - -matymas ir “Su Diev”! Kas 
' r gali žinot... Be to, turėsime 

garsią Kometos orkestrą, gerų 
kalbėtojų, dainų; o ką jau 
kalbėti apie 1933 metų gėri
mus: alų, vyną, tas priduos 
visai okazijai nepaprasto sma

* Įj x r

gumo? Tą dieną, prašome phi 
ladelphiečių, jokių parengimų 
nerengti, bet paaukoti visas 
musų jėgas musų lakūnų nau
dai.

Gražiai šventė Velykas

K. T. Parapija labai gra 
šiais metais šventė Vely- 
Kelias savaites prieš Vely 
jau buvo ruošiamasi Ve-

ziai 
kas. 
kas 
lykų apeigoms.

Vaikai procesijai buvo la
bai gražiai paruošti, o choras 
— giesmėms. Moterys labai 
gražiai išpuošė bažnyčią. Y- 
pač daug dirbo pirmininkė 
Jastremskienė, P. Gėgžnienė, 
Karnauskienė, Šimanskienė, 
Pipčiutė Morta, Marijona Spu 
dytė ir kitos. Velykų grabas 
labai gražiai padarytas, nau
jas, kurį padarė broliai Vin
cas ir Juozs Minkeliai.

Sužinojęs Lietuvių Vaizbos 
Buto susirinkimą pas p. G. Sa
vage 
9 d. 
kap. 
rėno
mo reikalu. Susirinkime daly
vavo ir gerb. kleb. kun. J. 
Bakšys. Trumpai apkalbėjus, 
nutarėm Rochesterio lietuvių 
kolonijai prisidėti prie to is
torinio ir garbingo lietuvių 

sporto.
Kalbose kilo klausimas, ko

kiu budu ir kam pavesti tą 
darbą, gerb. kleb. kun J. Bak
šys sumanė pavesti V. V. S. 
skyriaus komitetui, visi sutiko 
ir įgaliojo P. Svetiką ir P. 
Rimkų kreiptis į visas Roches
terio Lietuvių organizacijas ir 
į pavienius asmenis prašyti 
minėtam Aviacijos fondui au
kų. Surinktus pinigus nusiųs
ti į centrą. Aukavo Šv. Petro 
ir Povilo dr-ja $10, Lietuvos 
Sūnų 
Gera

ir Dukterų dr-ja $10.
pradžia. “V.” Rep.

vargoninkė nakti- 
spausdina gaidas 
vakarais moko cho 
smuiką prie vargo-

Iš šono žiūrint buvo net gai 
ia, kaip visi taip atsidavusiai, 
pasišventusiai dirba. Jaunimas 
kuo stropiausiai lanko choro 
pamokas, 
mis rašo, 
giesmėms, 
rą, taiko
nų ir choro. Ir, štai, pirmą 
Velykų dieną pasirodė, kad 
visas tas darbas nenuėjo vel
tui, bet• atnešė labai gražius 
to darbo vaisius. Visi žmonės 
stebisi gražiu choro giedoji
mu, kurį labai puošė malo
nus smuiko balsas smuikuoja
mas gabaus smuikininko p. 
Bardausko; visi gėrisi gražia 
vaikų procesija.

Balandžio 17 d. L. K. P. sa
lėje Moterų draugija suruošė 
šokių vakarą. Vakarą suruoš
ti daug dirbo ilgametė Drau
gijos pirmininkė Jastremskie
nė. Svečių buvo daug. Visi 
gražiai pasilinksmino.
Jaun. Draug. korespondentas.

TURTINGA PANEVĖŽIO ŽY
DAITĖ TRUKŠMINGAI PER- 

ĖJO į KATALIKUS

PANEVĖŽYS. — Žinomas 
turtingo Panevėžio pirklio

-Todėl šiuo kviečiame visas 
PhilAdelphijos lietuvių draugi 
jas, parapijas, klubus, kuopas 
fr pavienius; taip pat musų ar 

. timus Camden, N. J., Chester, 
Pa., lietuvius, kaip ir tolimes
niųjų kolonijų vientaučius, pa
sirengti ir pribūti pas mus atsi 
sveikinimo musų lakūnų “Li
kite sveiki” piknikan.

Kelrodis: važiuojant auto
mobiliais, važiuok Frankford 
Ave. po to keliu į kairę No. 
513 Holmsville
kariais nuo City Line, nuo 10 
vai., ryto iki 4 vai. po piet, 
vežios busai.

darbi-

Pane-
Gied-

Pike. Gatve-

ir 
šulmano duktė, 17 metų am
žiaus, VII klasės žydų gimna
zijos mokinė pabėgus nuo tė
vų su vienu paprastu 
ninku.

Mergaitė pabėgus iš 
vėžio ir pasislėpus pas
raičių kleboną, netoli Ukmer
gės. Giedraičių klebonas mer 
giną perkrikštijęs į katalikes 
ir sutuokęs su kataliku Žu
kausku. Sutuoktuvės buvusios 
iškilmingos. Ceremonijose da
lyvavusios katalikiškos orga
nizacijos ir paliai bažnyčią bu 
vę išstatyti špaleriai, kad žy
dai jaunavedžių neužpultų.
Panevėžio žydai daugiausia
reiškia nepasitenkinimo kata 
likais del to, kad jie savo glo- 
bon paėmę nepilnametę 
giną. ‘

mer-

V. V. Sąjungos komitetas
A. Tvaranavičia, A. Gar- 

liauskas, S. Masickas,, J. Stre 
leckas, J. V. Grinius, J. Iva
nauskas, Kast. Žilinskas, B. 
Sarcevičia, J. Maslauskas, P. 
A. Keršis, Aleks. Uršinskas, 
A. Tamulcvičia, Bingilas, 
M. Mankelevičia, S. Puteikis, 
Kaz. Slivinas, V. Baranaus-

GYVA STATYBA 
PALANGOJ

PALANGA. — šiemet 
langoje statoma keletas dide
lių vilų, moderniškos maudyk
lės ir pavilionai.

šiemet kurorto parke grieš 
gusarų pulko orkestras^

M. R. Radzevičienė.

Pa-

ar Pasiuntinybės. Praei- 
dažnai pasitaikydavo, 

vykstantieji Lietuvon to- 
paliudijimų neturėdavo,

Bal. 30 koncertas
Sekmadienį, bal. 30 d., 

7:30 vai. vak. Concordia salėj 
vadovaujant p. K. Braziui, į- 
vyks Rochesterio lietuvių dai
nų šventė. Chore dalyvaus a- 
pie 100 dainininkų, kurie dai 
nuos naujausias dainas. Daly
vaus žymiausia Amerikos lie
tuvaitė operos dainininkė p-lė 
A. Katkauskaitė. Taip pat da
lyvaus lietuvių mylimiausias 
dainininkas ponas J. Olšaus
kas. Bus ir kitų žymių solistų, 
orkestras ir t.t.

Rochesterio lietuviai dar ne 
turėjo tokios dainų šventės. 
Tad, visi kaip vienas, atsilan
kykite, o pamatysite ir išgir
site kaip Lietuvos dailė nepa
prastai didelę pažangą daro.

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

Grįždami Lietuvon apsigy
venti ar ilgesniam laikui pra
leisti amerikiečiai dažnai ve
žasi su savim daugiau ar ma
žiau įvairių vartotų naminių 
daiktų.

Einant Lietuvos įstatymais, 
tokie daiktai gali būti įvežti 
be muito, jeigu šių daiktų 
siuntėjas turės atatinkamą pa- 
liudyjimą iš Lietuvos Konsu
latų 
tyje 
kad 
kių
arba suteikdavo Konsulatams 
nepilnas žinias apie savo ve
žamus daiktus. Dėlto, atvykus 
Lietuvon, toki asmenys sudaro 
daug sunkumų Lietuvos mui
tinėms, kurios privalo daboti, 
kad Lietuvos įstatymai butų 
vykdomi. Dar daugiau sunku
mų ir nesmagumų susidaro pa 
tys sau, nes muitinės turi tei
sės reikalauti sumokėjimo mui 
to už tuos daiktus, kurių nėra 
Konsulatų paliudytuose sura- 
šuose.

Išvengimui nesusipratimų ir 
nesmagumų, patartina, prieš 
išvažiuojant Lietuvon, pasirū
pinti iš Lietuvos Konsulatų 
gauti visų vežamų Lietuvon 
vartotų naminių daiktų paliu
dytą surašą.

Be šio suraso, Įstatymai rei
kalauja dar sekančių žinių:

1) Jei kraustomas! į Lietu
vą apsigyventi, — tai turi 
bųt pažymėta, ar važiuojan
tis yra Lietuvos pilietis, ar ki
tos valstybės pilietis. Jei Lie
tuvos pilietis, tai nuo kurio lai 
ko ligi kurio laiko jis gyveno 
užsieny. Jei vykstantis Lietu
von asmuo yra ne Lietuvos pi
lietis, tai ligi kuriam laikui 
jis mano gyventi Lietuvoje.

2) Jei prašoma įleisti Lie
tuvon palikimą — reik pažy
mėti, kad gaunantis palikimą 
asmuo yra Lietuvos pilietis ir 
gyvena Lietuvoje, bet yra ga
vęs

liečio ir tuo įsigijusi Lietuvos; 
pilietybę.

Visais viršminėtais atsitiki
mais turi bųt sudarytas pil
nas ir tikslus visų vežamų 
daiktų surašąs: šis surašąs tu 
ri bųt paliudytas Lietuvos 
Konsulate Amerikoj (Chica- 
goj ar New Yorke); paliudy
me turi bųt pažymėta, kad su 
rašė išvardyti daiktai tikrai 
priklauso tam ir tam (vardas, 
pavardė) ir kad jie buvo jo 
vartojami, arba kad tuos daik 
tus keliautojas paveldėjo.

4) Taisyklės svetimšaliams. 
Jeigu daiktus Lietuvon veža 
svetimšalis, tai įstatymas rei
kalauja, kad už įvežamus Lie
tuvon nors ir vartotus nami
nius daiktus, jis duotų Lietu
vos muitinei atatinkamą už
statą pinigais arba tinkamo 
banko garantija. Šis užstatas 
bus lygus įvežamų daiktų mui 
tui. Jeigu šiuos daiktus įve- 
žusis išgyvens Lietuvoje dau
giau vienų metų, tai jis bu£ 
laikomas nuolatiniu Lietuvos 
gyventoju ir jo užstatas 
jam grąžintas. Jeigu jis 
išgyvena Lietuvoje vienų 
tų, tai išvažiuodamas iš
tuvos, jis turi išsigabenti su 
savim visus savo įvežtus daik
tus ir tuomet jo paliktas mui
tinėj užstatas bus jam grąžin
tas. Jeigu jis neišsiveža įvežtų 
daiktų, tai už neišvežamus 
daiktus bus paimtas muitas iš 
jo užstato. ' ,

Lietuvos muitinės ir valdi
ninkai turi vyriauęybės įsta- 
kymą daryti visų galimų pa
lengvinimų atvykstantiems Lie 
tuvon. Bet yra aišku, kad jie 
neturi teisės laužyti šalies įsta 
tymų. Patys keliautojai turi 
pasirūpinti, kad prie įstatymų 
reikalavimų butų prisitaikin
ta. Kuomet jie tai padarys, 
jie įsitikins, kad jų kelionė 
bus smagi,' kad jie išvengs 
daug bereikalingų nesmagu
mų ir laiko trukdymp ir mui
tinėse ar kur kitur, jie visuo
met susitiks su mandagiu ir 
maloniu apsiėjimu.

Liet. Pas. Washingtone.

bus
ne-
me-

Trust 
bylą

Rochester,

Conn, de- 
kandidatas 
išrinktas į

—Chicagoj Title and 
Co. užvedė forclosure 
prieš kun. Brišką už paskolą 
$5,500, Federal Life Insuran
ce Co. užvedė bylą už $7,000 
paskolą.

—Kulpmont, Pa. lietuvių 
-mokytojas, Kaminskas sirgęs, 
grįžo dirbt.

—Cherry Hill, Pa. mirė A- 
nastazija Kvederienė.

—Nashua, N. H. mirė Sil
vestras Zapėnas.

—Haverhill, Mass., mirė Ja 
dvyga Jurelavičienė.

—Norwood, Mass, sunkiai 
serga Jonas červokas ir Julė 
Krauneliutė.

—New Britain, Conn, artis
tas Olšauskas atostogauja. 
Lankysis Chicagoj, 
N. Y. ir kitur.

—New Britain, 
mo kratų partijos 
muzikas Savonis
meisto tarybą. Republikonas 
Adv. Tamulionis pralaimėjo.

—New Haven, Conn, nuo 
bal. 24 iki bal. 29 d. Liet. Na
mo B-vės bazaras 243 Front 
St. Įžanga 50c., vaikams 15c.

—Chicagoj R. Valčinskas 
pardavė žydeliui sulužusius 
baldus. Vėliau atsiminė, kad 
juose paslėpusi $4,000.

—Chicagos “Draugas”, ma 
rijohų organas, jų manymu, 
dar neganėtinai marijoniškas, 
ir del to Red. šimutį norima 
pakeisti. Numatomas redakto- 
riauti kun. Navickas. Kun. Ur
banavičius ir del “tautišku
mo” busiąs iškeltas į rytus.

—Clevelande Jonui Tulaus 
kuo daroma operacija Poli- 
clynic ligoninėj, Dr. Vitkaus 
priežiūroj.

paliktiną užsienyje.
ei prašoma įleisti Lietu- 

kraitį, — reik pažymėti, 
keliautoja yra ištekėjusi

von
kad
•(kada ir kur) už Lietuvos pi-

Telefonas dabar būtina gy
venimo reikmenė. Dėka tele
fonui, sutaupoma daug laiko. 
Telefonas, perduodamas gar
są, nėra toks tobulas perdavi
mo atžvilgiu, kaip telegrafo 
aparatas. Telefonui suskam
bėjus, būtinai reikia kam nors 
atsiliepti, priešingai tikslas ne 
pasiekiamas. Tuo tarpu tele
grafo aparatas perduodamą 
dalyką užrašęs, palieka. Daug 
daryta patobulinimų tiems at 
sitikimams, kad telefonas žy
mėtų visus, kas yra telefonu 
kreipęsis nesant telefono sa
vininkui namie.

Labiausia? vykęs šituo at
žvilgiu anglo Bletnerio išra
dimas. Jis sugalvojo labai ma
žą prietaisėlį, kuris, skambini
mui, pradeda kalbą rašyti tam 
tyčia prie klausomojo vamz
delio įtaisytoj plokštelėj. Ra
šo, žinoma, tokiu budu, kaip 
gramafono plokštelėse. Grį

žęs telefono savininkas, galės 
paspausti vamzdelio sagutę 
ir išgirsti visa gyvu žodžiu, 
kas plokštelėje parašyta. Jei 
kas butų nesuprantama, gali
ma plokštelę priversti keletą 
kartų pakalbėti.

Išradimas esąs paprastas, 
nesudėtingas ir pigus. Londo
ne telefonams naudojamas.

—Žmogus, kuris neskaito 
nieko kito kaip tik velnio bibli 
ją, tėra menkas sielos išgel
bėtojas.

—Idėjos yra plaukioją pa
veikslai, kurie mus smegenų 
nakty nuolat užima nesančio 
reališkumo vietą.

—Suinteresuot žmones — 
užtenka jiems apie juos pasa
kot. V. J. B.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali bud labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo $1.50, dabar $1.00 
Reikalaukit, “VIENYBĖJ.”

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Cąstor Avenue, 
Philadelphia, Pa,
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Šie asmenys gyveną ameri- 
koje yra ieškomi:

BALČIŪNAS, Viktoras. Ki
lęs iš Krekenavos valse., Pa
nevėžio apskr. ■

ČEPŪLIS, Vincas. Kilęs iš 
Joniškio miesto, Šiaulių apskr.

GINIOTIS, Edvardas. Ka
daise gyveno sulig adresu: 
2263 East 73rd St., Cleveland, 
Ohio.

KURŠINSKAITĖ, Matilda. 
Kilusi 4š Joniškio miesto, Šiau
lių apskr.

SADAUSKAI, Pranas ir An 
tanas. 1927 m. gyvenę Chica- 
goje.

SADAUSKAITĖS, Petronė
lė Ragauskienė ir Marijona 
Šimkienė. Gyvenančios Chica- 
goje.

ZLOTKUS. Romas. Kilęs iš 
Pandėlio miesto, Panevėžio 
apskr. Gyvenąs Chicagoje.
Lietuvos Konsulatas,

Room 1904
201 North Wells Street, 

Chicago, Illinois.

AMERIKIETIS LIETUVOJ 
KRIMINALISTAS

ALYTUS. — Kauno Apy- 
ardos Teismas balandžio mė

nesio 3 d. Alytuje tarpe kitų 
bylų sprendė Adomo-Babraus- 
ko, gyv. Erigelonių kaime, 
Butrimonių valsčiaus, žmogžu 
dystes bylą.

KOLYTOS-BAGUŽIAI
TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 

Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

J4 svaro 40c. su pasiuntimu 
ki svaro 75 c. J.' 
1 svaras 1.40c. 
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St, Elizabeth. N. J.

50c 
85c 

1.55c 
arba

fiOLLA^EfUCA

Statendam ♦ Rotterdam ; 
Volendam ♦ Veendam I 

yra populiarus laivai sumaniems į 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi- Į 
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu- j 
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai iš 
New Y or ko 

VIDUTINES KAINOS 
/•lormacijtĮ kreiptis į virtoj aįntį tr 

HOLLAND AMERICA LINE _ t 
29 BROADWAY, NEW YORK ||

t

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTO 

kurios pasaulis per šimtus metu lauki, 
jau yra gatava.' Deksnio Galinga Mossis 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingą elemen
tų, iš visų kraštų svieto ginų visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mastis 
kaipo saules spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję. o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mestis yra riek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu-» 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

4X1.JWJ

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Feaacylranh k New Jersey Vabtijc®

i

s s

LIETUVOS PAVEIKSLAI

Balandžio 25 d., Arnold Pa. ♦
Ukrainian salėj, 1402 Fourth
Ave.

Balandžio 27 d.„ Dayton, 
Ohio, Barney Community sa-

1929 m. A. Babrauskas (a- 
merikietis) už 800 lt. pasam
dė žmonos dieduko Belicko 
nusikratymui Joną Platuką 
(Daugų valsčiaus gyv.), kad 
šis minimą senelį nužudytų. 
Tą darbą Platukis už minėtą 
sumą atliko, už ką dabar ga
vo 15 metų sunk, darbų galė
jimo. Paaiškėjus, kad šios tra
gedijos pirmasis kurstytojas 
yra Adomas Babrauskas, bu
vo byla Apygardos teisme at
naujinta ir šio mėn. 3 d. by
lą išnagrinėjus ir% A. Babraus
kas nuteistas 15 metų sunkių
jų darbų kalėjimo.

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Tdtfoaal: Bell — Oregoa 5136 
Kcyrtora — Maia 1417

IUNTINIUS

Balandžio 28 d., Detroit, 
Mich. šv. Jurgio parapijos sa
lėj, 1313 Westminster.

Balandžio 29 d., Saginaw,
i Mich., Italian salėj, 701 Hess 
St.

Balandžio 30 d., Gary, Ind. 
šv. Kazimiero parapijos sa
lėj, 15th Avė., ir Lincoln St. 
šokiai po paveikslų, pradžia 
lygiai 6:30 vai. vakare.

Kitur pradžiai lygiai 7:301 
vai. vakare.

I Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Skyrių

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Budas.

193 GRAND ST BROOKLYN, N

—,-------------------------------------------------------- ----------------- .----------
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TH. Chelsea 3-9740

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

♦

lau’
KAJETONAS: Tik*pasenusią.

BAKERY
%

IŠLOŠIA
a

i i

PASKUTINĖ PRIEMONĖ

== £

DIDVYRIS

karo grįžęs karys

teisėjau su

»

a

*
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Long Island moteris 
savo Vyrą persisky-

mes 
kon-

Canarsies viena gražuolė sa 
ko, kad ji labai gailisi, jog ji 
turi tik vieną paveikslą duoti 
muilo skelbimams.

arklys nupuolė nuo 
princo.

—Išėdei tu man širdį. Da
bar pabadauk, rupke!

—Kad priedo galva jau bu- , tų 
vo nukirsta.

sugrįžo.
“Tarkos” Dženitorius.

r - r ■ i-’

‘Tarkos” Dženitorius sako 
. keista žinia, kad — vyras į- 

kando šuniui, bet dar keistes
nė kada 
Anglijos

F. Vokietaitis aną rytą nu
ėjęs į restauraciją “NaliVo- 
čhis”,* ir užsisakęs pusryčius 
pora virtų kiaušinių, palaukęs

1 vieną valandą, ir nesulaukda
mas atnešant, pasišaukė ma
nager! it jam seko: — aš no
riu, kad man išvirtumėt kiau
šinius, bet neišperėtumėt.

kepuraites, batelius, 
ilgai kankinosi, ilgai 
rakto į Kupčiaus šir- 
tuščios buvo jos pa-

Kupčienė išėjo iŠ salės, 
kaip ugnies kamuolys. Kori- 
dofy ji ko nekibo Zosei į plau 
kris.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY- šui nenukirtai galvos?
NfLIS Pf»pUat>*. MHo formato 

tinka kiieftljt SHiotta. ii 00. 2 
•Jlw aasdmtM kidtvicnam nore ir 

rtttttkd tr iiettviikd.

763 Washington Street,

........................... .............. .... .. .......................■ ■

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaisnis
• ' uiUiko pirmos taika 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilken Barre, Pa.

kar sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakrltifriii fnifikltoat tovote patilsi 

PRIBUVUS | WILKES BAftRE 

ako marrwf

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

XX E»xt Market Street
(Priei Geležinkelio Saotj)

Sveteliai artilankf karts attilankd 
baaktrf ft dašlian

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Jvairųs gardžiausi fietuViški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Gtąnd Ave. at 61st St.
a — -.d • * W v ' ' * ’ *■

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-90X2

1Š
į koja, kad vienam priešui uu- J<>« Petras taip pat pamanys,

Piknikams, Baliams, Koncertams, VeSelijoms it Pritatiš- 
kiems Bankietams, smagiausi virta Brhoklyh’d apylinkėje 

— Maspeth e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams 

CLINTON PARKAS

J. KLASČI Us, &».
Bctts ir Maspetb Avenues,

KajetonasVBV IAUV 

BVENTAKUPRIAl.

VIENA KUPRA 

Vt VIENĄ

U2 VISAS. VISOS

JUOKStB,^SU TAVIM VHAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

TAfcKAlNlAI SU ŠIUO PAVASARIU 
VISKAS PRAŠVITO

—Nebandančios priešintis 
merginos labai puikiai gyvena 
— bet neilgai.

—Kada vyras pretenduoja 
esąs savo žmonai ištikimas, jis 
yra melagis ar 75 m.

—Raudonosis gali bųt blai
vininkas, bet pasaulis jam ne
tikės.

—Žmonės nebenori kampi
nių saliunų. Nė vienas nenori 
pertoli eiti.

—Sakoma, jautis yra vie
tini telis gyvulys, kuris turi Sir-, 
dy kaulą. Bet yra žmonių ak
menine širdžia.

—Daugiau negu 100 Ken
tucky natyvištų tapo kitų vals 
tijų* gubernatoriais. Lietuvių 
4>000į000 tauta nori visi būti 
diktatoriais.

-—Meilė yra kutenimas ap
link širdį, kurios negalima į- 
drėksti.

—Aukščiausias Teismas tu
rėtų nuspręsti: ar 3t2% alus 
nugirdo fakte ar tik kiekybė
je T

—Phila. kolegijos prof, sa- 
kad vyrai neužilgo turės 

auginti barzdas^ savo vyrišku
mui apsaugot. Tas gal padės. 
Bet «- vyriškumo saugojimas, 
atrodo, moterų darbas.
* —Mus Senatorių didžiuma, 
sako editorialas, — yra pama- 
tingai sveika. Bet> mes nieko 
geto negautume juos bekovo
dami.

—Kartais gali nuspręsti 
žmogaus gabumą pagal skait
lių giminių, kuriuos jis turi 
maitinti.

—Nekaltink Europos. Ir tu 
laikytum Šaudyklę šalia savo 
lovos, jei šalinių durų kaimy
nai pakvtisušiai elgtųsi.

VeritAš Vincit.

Per 13 metų mes newyor- 
kiečiai gyvenome patamsėj 
(gal kitose valstijose buvo ge
riau) ir patyka, nes užėjus 
kur į spykyzę dulkių gerklė
je nuplauti, reikėjo tą atlikti 
tik prie mėnulio šviesos. Spy- 
kyzininkas, padavęs stikliuką, 
liepė skubinti gerti ir patykiai 
kalbėti. Taip ir korojomės per 
visus 13-ka metų, ir dar kaip 
kas sako, kad 13-tas nr., tai 
laimingas skaičius! Eikit jus 
po v........ su savo trylika! Da
bar nuo balandžio 7-tos die
nos musų akys nušvito! Dabar 
kaip užeini dulkes nuplauti, 
jau visur šviesu kaip dieną! 
Prie durų nereikia laukti pus
valandžio, nes jau dabar at
daros. Pirmiau spykyzierius 
pakol ištirdavo per plyšį ar 
nesi prohibicijos agentas, tu
rėdavai pusvalandį už durų 
pastovėti, ir kada jam parody 
davai, kad tavo ausys kaip a- 
silo, tai įsileisdavo. Dabar jau 
viduj nedraudžia tykiai užsi
laikyti, gali jau rėkti kiek tik 
nori. Na, ir kurie myli keikti, 
galės atsikeikti kiek norės. Pil 
na laisvė! Pirmiau vadinosi 
spykyzė — dabar jau laud- 
spykeris!

Bet daugelis skundžiasi, 
kad dolaris susitraukė, ir jau 
nebus už ką užeiti alum gerk
lės išplauti, kad ir prie gerų 
aplinkybių. Dabar jau vėl, 
štai, naujiena. Tų, nors susi
traukusių dolarių, skaičių pa
daugino, bet ir vėl bėda, kad 
ir jų padaugino, bet kad ne
visi jų turime. (Gal bųt “Tar
kos” Dženitoriaus kišenės irgi 
tuščios. — Zec. priekabė).

Buvau aną dieną pas p. 
Truncą ant North 4-tos, tai 
kad ir kainavo 10c. skuneris 
alaus, bet nors dykai pasival- 
giau. Pridėta užkandžių, džio 
vintų riestainių, tarpduonių, 
rukščių kojų, na, ir dar pri
dėjo lėkštę kopūstų. Vakar bu 
vau pas “Tėvą” ant South 2- 
ros, irgi gerai pasivaišinau už 
10c., pridėta silkių,, sūrio, ru 
kytų lašinių, cibulių e|c. Išro* 
do, kad jau prieškariniai lai
kai

k Viena 
skundžia 
rimui, apkaltindama savo vy
rą literatiškam žiaurume. Ji 
sako, kad jos vyras taip greit 
važiuoja automobilium, kad ji 
nespėjanti perskaityti šalia ke 
lio ant lentų išklijuotų skel
bimų. Dženitorius.

I—ui* i* > - ■ ,

PAŠTE

—Ar praktiška bųt ilgai su 
sižadėjus? 

»

—Savaime aišku. Ypač čia 
išlošia vyrai. Juo bus ilgiau 
susižadėjęs, juo trumpiau gy
vens .vedęs.

Valdininkas grąžino laišką 
paaiškindamas, kad reik pri 
lipint dar vieną Ženkliuką, nes 
laiškas sveriąs daugiau, negu | 
reik.

žmogelis paklausė:
—Na, o jei aš prilipinsiu, 

dar vieną ženklelį, ar laiškas! 
bus nuo to lengvesnis? Jhl 
bus kaip tik sunkesnis...

Viena labdarybės draugija 
ieško naujų pajamų savo ka
sai papildyti, todėl raštu krei
piasi į pasiturinčius miestelio 
gyventojus. Rašto gale sako
ma: ...Taigi, turime garbės 

. prašyti musų draugiją parem
ti, nes priešingu atveju, 
busime priversti surengti

VIEN AKTE 
(Pabaiga)

IPOLITAS: Žinoma, kiekvienas geros 
veislės arklys turi metrikas. Ar tai arklines 
metrikas laikai rankoj?

KAJETONAS: Ė, e... taip... Tai mano 
kumelės metrikos...

IPOLITAS: Ar tos bėrosios?
KAJETONAS: Taip, bėrosios.
IPOLITAS: O, ar žinai, kad ta betoji 

man labai patiko? Tai graži kumelė.
KAJETONAS: Ar taip? (Nuošaliai) 

Pasenusi ir akla!
IPOLITAS: Nors nedrįstu iš tavęs vilio

ti, bet aš turiu lygiai tokią bėrą kumelaitę ir 
negaliu darinkt poros. Gal padarytuva mai
nus?

KAJETONAS: Gerai, tamsta. Aš ark
liais mainikaut visumet mėgstu. Gal liepsite 
ją a t vest?

IPOLITAS (Per langą): Grigai! Gri
gai! Išvesk į kiemą pono Kajetono kumelę, — 
tą bėrąją. Žinai kurią?

GRIGAS: (Už lango): Žinau, ponuli!
IPOLITAS: Labai man patiko, nes ir 

plaukas gražus, ir ūgis geras.
KAJETONAS (sau): Tai žinovas: 

(garsiai) O taip, tamsta: vikri, mikli, be už
sispyrimo. Puiki bus pora prie jūsų bėrosios.

IPOLITAS (žiūrėdamas per langą): A- 
na, jau tavo bėrąją veda.

KAJETONAS- (sau): Girsiu aš tau tą 
kumelę, kaip tu giri man savo dukterį.

IPOLITAS: Ji man patinkat eisena irgi 
gera.

KAJETONAS: Graži, kai angelas!
IPOLITAS: E, negirk perdaug. O kiek 

tur metų?
KAJETONAS: Pabaigė jau keturis me

tus. (sau) Pasenusi, kai kelmas.
IPOLITAS: Pabaigė keturis... hm... 

hm... o kiek už ją nori?
KAJETONAS: Duosi man, tamsta, 300 

ir porą prie mano sartosios, (sau) Tai jam

IPOLITAS: Kaip žentui, duosiu 250 
ir gražų prie tavo sartosios arkliuką. Sutin-, 
ki? (duoda jam ranką).

KAJETONAS: Sutinku!, (sau) Pats 
save apskuto’ z

IPOLITAS (duoda pinigus) : Štai pini
gai — ir reikalas užbaigtas. <

KOMEDIJA
f ‘ XVI. SCENA.

Kajetonas, Ipolitas, Grigas (už lango) 
GRIGAS: Prašau, šviesaus pono! 
IPOLITAS: Ko reik?
GRIGAS: To šviesaus pono kumelė ka

ktą persiskėlė.
IPOLITAS: Kada?
GRIGAS: Tik ką dabar. Mes paleidom 

ją pas arklidę, tai ji nepataikė į duris, tik 
skalambt į stulpą, ir kaput!

IPOLITAS: Kaip gi tas pasidarė?
.GRIGAS: O taip, kad toji kumelė bu- 

akia.
IPOLITAS: Kaip tai? Keturių metų, o

jau akta?
KAJETONAS (sau): Tai džiaugsis tė

tis, kai jam tą papasakosiu!
GRIGAS: Ji tur daugiau negu dvide

šimt metų! Pasenusi ir Visli be dantų.
IPOLITAS (Atsigręžęs Ka j teori ui) : Dvi 

dešimt niteU, tri gi sakei, kad keturių!
KAJETONAS: Ji pabaigė keturis, taip 

kaip tamstos duktė pabagiė dvidešimts tris.
IPOLITAS: Ką tu čia iriano dukterį ly

gini prie kumelės?
KAJETONAS: Aš taip mainikauju ar

kliais, kaip tamsta savo duktere.
XVII. ^CENA.

Kajetonas, Ipolitas, Ksavera.
KSAVERA (įėjusi stovi tarpdury) : Kas 

čia do riksmas?
IPOLITAS: Aš tau aklos dukters nešiu--

KAJETONAS: Drįstu, nes žinau, ką 
kalbu. Štai, turiu panos Ksaveros metrikas 
rankoje. «

KSAVERA (eidama vidun) : Tėveli, jis 
tikras ^rūbijoftaš!

IPOLITAS: Dabar nors arit keliu atsi
klaupęs prašytumei, tai negausi mano duk
ters!

KSAVERA: O, aš niekad už tokio nete
kėčiau... - *

IPOLITAS: Parašysiu šį įvykį visuose 
laikraščiuose, tai tu visą amžių liksiesi senu 
kavalierium!

KAJETONAS (išeidamas): Ova! Rašy
kite kiek norite! Aš niekad laikraščiu neskai
tau! * 1 ' (Uždanga)

10,000 KARTŲ TELEFONU SKAMBINO 
MERGINĄ ATKALBĖTI

“Musų Rytojus aprašo vie
no teismo ištrauką.

Petras Kupčius penkis me
tus laimingai išgyveno su sa
vo žmona. Niekuo nesiskundė, 
džiaugėsi dviejų vaikų sulau
kęs ir jau buvo bestatąs vie
name Kauno priemiesty medi
nį namelį.

Tačiau šeimos laimė baisiai 
nepastovi, ne tik Amerikoje, 
bet gana dažnai ir Lietuvoje. 
Kupčius pamilo paprastą mcr 
gaitę Zosę, vieno fabriko dar
bininkę, ir su savo žmona pra
dėjo nesugyventi. Kupčius iš
tisas dienas nebūdavo namie, 
pinigų nebeparnešdavo ir jo 
medinis namelis aukščiau lan
gų nepakilo. Už tai Zosė daž
niau nueidavo į teatrą, -daž
niau vilkėdavo brangias suk
neles, 
Žmona 
Ieškojo 
d|, bet
stangos. Tada ji nutarė keršy
ti Zosei. Ji pasamdė jauną 
vyriškį, kuris kas valandą tu- 
rojo skambinti fabriko direk 
toriui ir'prašyti iššaukti Zosę, 

j Tegul, manė Kupčienė, direk 
torius padaro iš to atatinka
mas išvadas ir pavaro Zosę iš 

paša- tarnybos. Apie tai sužinojęs

kirtęs koją. . kad Zosė veda flirtą su kitais
M . . . . . . ir mes. Kupčienė įspėjo.Vai—O kodėl tamsta tam prie-. . . .. . »; kinas skambino tik dvi savai

te# kasdien po dvidešimts kat 
ir Zosė buvo atleista. Su-

' Žinojęs apie tai Kupčius ėin

pavydėti, įtardinėti. Pagaliau 
nuo jos atšalo ir susirado sau 
kita, c

Jei Kupčienė nebūtų buvusi 
plepi, visas dalykas tuo ir bu
tų pasibaigęs. Bet kur tau! Ji 
pasigyrė giminėms, giminės 
papasakojo savo pažįstamiems 
ir žinia pasiekė Zbsę. Zose 
įširdo ir savo draugių, pamo
kyta patraukė Kupčienę teis
man, reikalaudama 1,000 Ti
tų kompensacijos. Zosė teis
man atsivedė tris drauges liu
dininkes, o Kupčien^ atėjo vie 
na.

—Ar tamsta prisipažįsti kai 
ta? — klausia teisėjas.

—Kokia čia kaltė, ponas tei 
sėjau! — pareiškė Kupčienė. 
Ji suviliojo mano vyrą. Aš tu
rėjau teisės net akis tai pad- 
lai išplikyti...

Teisėjas, pertraukdamas 
stiprius Kupčienės Žodžius, 
klausia toliau:

—Ar tamsta skambinai Zo
sei tikslu jai pakenkti?

—Gal jai kas skambino, bet 
tik jau ne aš. Reikalinga ji 
man! •

Zosė ašarodama aiškino, 
kad per trumpą laiką jai bu
vo skambinama 10,000 kartų. 
Kai ji prieidavo prie telefo
no, tai kažkoks vyriškis nusi
juokdavo Arba pasakydavo 
“labą dieną“ ir pakabindavo 
triubeię. Liudininkai patvirti
no tą patj. Kupčienės lirdis, 
matyti, užvirė. / 

ką, ponas

tokiomis raganomis daryti?! 
Tiesą pasakius, buvo skambi
nama, bet skambinau ne aš, o 
vienas pažįstamas, nes aš bu
čiau Visas tas triubeles nu
traukiusi... Tik jau ne 10,000 
kartų, kaip kad ji sako. Juk 
tai kaštuotų 200 litų! Jei, pa
vyzdžiui, pono teisėjo žmona 
Vaikščiotų su kitu vyriškiu, ar 
nemėgintum skambinti? Skam 
bintum ponas, ir dar kaip!

LIETUVI AI !į
VAŽIUOKIT TIESIAI j KLAIPĖDĄ

> Su didele VasaHhe Ekskursija 
Laivu FREDERIK VIII

Iš New Yorko Birželię 3, 1933

Nereikia riei vizų nei pereiti parubežinį 
egzaminavimą iki pasieksite KLAIPĖDĄ. 
Negali bųt nieko lengvesnio ir patogesnio.

Del platesnių informacijų, laivakorčių bei užsakymų 
kreipkitės pas vietinius agentus

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE
27 Whitehall Street, 
New York, N. Y.

248 Washington St , | 130 No. LaSalle St. 
Boston, Mass.-

“GARSAS

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šiltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už ■ baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožinaus. priešo!
URBO LAX- TABS {25 centai už 

skrynutę) yra kai Lanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą*—vidurių. užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų..

Adresuokite F. URBONAS
H51 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen ^7-10065 !

A. Šrupskis, savininkas Tel. Ever green 8-7027

PIRMOS RŪŠIES UETŪVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street , ; Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Teisėjui teko ir supykti ir 
nusišypsoti, tačiau bylos 'iš
spręsti jis negalėjo. Reikėjo 
dar naUjų liudininkų, o ypač 
paklausti fabriko direktoriaus 
ar iš tikrųjų Zosė del tų skam 
binimų nukentėjo. Jis bylą nu 
tarė atidėti.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

~ - • --

Užeikit šiandien, patikrinkit: sava svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių it žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerkles, plaučių bronchitis ir kitos ligos.

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAI IR 
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai
Serumo ir Vaccine įskiepijimas r 

Užmokestis žema—Tšmokėtinai, pagal jūsų norą
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

OR. ZINS
• • ■ , - • Eft. Ž5 «. - - • *

EAST 16th ST,, NEW YORK CITY
■ ' TARPE 4-TH ir IRVING PL.

Mes kalbame lietuviškai,
VALANDOS:

Rasdieft} htto 9 A.M. iki 8 P. M.
Nedriiom M t o 9 A'.M. iki 4 P.M.

III II iiiį
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LITHUANIAN Skaitytoji) Noomonės 1 LET™VY™IKIŲ

By KAZYS VINCENTAS

march i a
1877 —- birth of Miliauskas, Rev. 

Dr. An can as. clergyman, writer, editor, 
sociologist and pedagogue. He was born 
in the town of Kretinga and. after his 
graduation of the Žemaičių Seminary, 
studied in the University at Friburg and 
in the University at Louvain graduating 
with the degrees of Doctor of Philoso
phy and Doctor of Sociology. Upon his 
return to Kansas he was appointed ass
istant to Monsignor A. Dambrauskas in 
the Ša. Kazimiero Draugijos (Society of

“LIETUVOS DAINA”
i It seems to me that the printed at- 
'■ tack in the “Vienybė” on ' Lietuvos 
Otina” by the man with the hammer, 

I who calls himself ex-professor warrants 
Į some sort of refutation. Evidently, the 
: ex-professor is so proud and sure of his 
I opinion, that he launches his fusilade of 

Criticisms and "instrucctions” anonym- 
' ously.

From the very beginning his critique 
Į is full of holes. The name of this sing

ing ensemble is roasted. He did not like 
the former name “The Ensemble” nei
ther does “Lietuvos Daina” please him.

(Ensemble) “Lietuvos Daina“ to my 
way of thinking and others I’ve spoken 
to. seems rather appropriate and unique.

Rašo AN1S RŪKAS

Lietuvių kalba, savo balsu, 
tikrai artima gamtai. Lietuvių 
kalboj rasime daugiau garsų 
pamėgdžiot gamtų, negu bet 
kurioj kitoj Europos kalboj.

St. Casimir) publishing firm. Later, for group sings chiefly Lithuanian folk
some time he resided in V ilnius and. in songs for one thing. It’s spirit inter- 
1915. came to the United States..Rev. preuiion$ and ideals are Lithuanian. 
A’.. organized the t>rau" j There -s morc than just a surface sjg.
gas Publishing Co., in Chicago and njfjC2nce to the name. It embodies the 
for one year was editor of Draugas. į jOyS and sorrows; the tranquillity and 
In 1920 he returned to Lithuania and. ^atties of our Fatherland in song. The 
was elected president of the executive has evidently adopted it because
com™Uee daily Laisvė. Rev. jts pUrpOse to make itself part of
A. Mahauikas has written many sociolo- • 
gieal and economic themes some of which 
are: “L'Union du sud-est des syndi- > 
cats agricoles,” Louvain. 1912: “La’ 
Cooperation dans Agriculture en France” . 
in "Revue sociale catholique” July. 
1911: “Demokratija.” Kaunas. 1920:1 
and numerous articles in Lithuanian 
newspapers and journals.

-1896 
tas. His 
August.

that song — to help keep it alive — 
to help spread it. Rather poetic — I 
know — but poetry is ofttimes beauti
ful when one can understand it.

Then I think our honored "ex-pro
fessor” spent a bit too much time, type 
and space in criticizing the costumes.

■ Being American bom — and not having 
: visited Lithuania, perhaps I am not very 

A P R I L 5. į qualified to talk about that. However,
— death of Juškevičius, Vytau • what I do know of is that Lithuanians 
biography will be presented in who have been over on the other side all 

have different conceptions of what the 
official Lithuanian ntaional costume is. 
People from different parts of the coun
try have different styles. Since the mem
bers of “Lietuvos Daina” are all young 
and American bom. it seems to me that 
in making their costumes, they sought 
the advice of an authority. Some people 
seem to think that the costumes are typ
ical as worn today anyway. Incidently, 
what really is the official national cos
tume of Lithuania?

When be endeavors to criticise the 

songs- and n anner of singing of the en
semble, ex-p ofessor, indicates that either 
his musical education or bis sense of 

elected representative of the White! aPPreciat*on has been sadly neglected. He 
i wants “T '**----- -----” *- '— —

biography will be presented in

APRIL 4.
— birth of Voronko, Juozas.1891 

membe^vb'U52 Lithuanian Taryba, Cab
inet member, lawyer, publisher and writ
er. Htrmasrisern in the district of Gar
dinas his completion of the
law courses at the University at Petro
grad turned to newspaper work. His 
first attempts in the field of journal
ism were articles on the forests of 
Bieloviežas and other 
to White Russians. J. 
member of various 
groups and one of the 
White Russian Congress in Minsk, of: 
which he was president. In 1918. he į 
was < 
Russians to the Lithuanian Taryba and 
later in the same year was chosen Minis
ter of White Russian Affairs in the first

on the 
items of interest 
Voronko was a 
Russian literary 
organizers of the

Lietuvos Daina” to jazz up 
songs like “Tykiai.” It would be more 
appropriate to do a jig at the altar in a

- Lithuanian Cabinet under Prof. A. Vol- w^e). Does our fellow critic on the op-
. I nosirinn knnw wnrric rHp cnna’demaras.

APRIL 5.
1924 — death of -Baranauskas-Bren

ner, Viktoras D.. designer of the Unit-

position know the words of the song? 
Does he realize that it is a gentle, the 
heartrending lament? Is be so lacking in 
imagination, that from the sound of the

ed States of America Lincoln Cent. The son* as,we11 the words' be .cannot 
biography of this eminent Lithuanian 
sculptor will be presented in June con
currently with the day of his birth.

APRIL 10.
1869 — birth of Naujalis. Juozas, 

- musician, composer and pedagogue. He 
_ was born in Raudondvaris, studied in 

the Warsaw Musical Conservatory andr 
after an interim of five years, in which 
he was organist in Vabalninkai. Rietava 
and Kaunas, was sehr by Bishop Paliu- 
lionis. in 1894 to Regensburg to study 

• gregorian music. Upon his completion of 
studies in the latter institution. J. Nau
jalis returned to Kaunas as organist of 
the Cathedral there and to teach sacred 
music in the local Seminary. It was at! 
this time that J. Naujalis instituted his Į 
courses for Lithuanian organists. These 
courses attracted organists from all corn
ers of Lithuania and. as one noted mus- 

irian b» stared.there was no organist' rf "į'Sn,“ n‘ging‘ c‘x“‘prof"
m Lithuania, who bad not. at one time - -- - -
or another, ' studied under Naujalis. In j " * -
one biographical sketch of this out
standing Lithuanian by J. Žilevičius we 
are informed that although' these courses 
in organ and church music in time lost 
their prestige to some extent, they were.
nevertheless, the forerunners of the pres
ent -State aMusic Schoo), in Kaunas. In 
1898 J. Naujalis organized a secret 
choir and with this group, members of 
which later became leading singers and 
mttskia&AJcIfFi Lithuania, performed a 
number of Lithuanian concerts in the 
forests away from the spying Russian 
police. W?t&< the advent of Lithuanian 
press, in 1904. and with the priviledgc 
to publish Lithuanian musical compos
itions. J. Naujalis published a number 
of his own composed Lithuanian songs 
and hymns, which were hitherto per
formed from manuscripts. It may be in
teresting to note that J. Naujalis’s first 
composition, composed at the request of 
the late Mons. Mačiulis-Mairofiis, in 
1892. was a song, entitled "Jau Sla- professor! 
vai Sukilo. ” which was sung in the Pe-1 
trograd Catholic Academy and Seminary. 
T^is rar* composition was discovered ~ 
by the Russian police in a raid for Li
thuanian literature and confiscated.
While at the Warsaw Conservatory J.) do gyvenimą. Tikėjimas jį iŠ- 
Nanjalis composed a requiem mass, for į tjrpclOf atšlldo IT pallUOSUOja. 
which he was awarded a prize. A num-Į . . . .
ber of his compositions have also been —ieno amžiaus civilizaci- 
recognized for their worth and have vra barbarizmas.

—Socializmas yra europie-

picture that sad figure of the mother — 
and the Nemunas as it murmuringly 
slashes on its endless course? “Lietuvos 
Dairia” puts its whole heart in that 
song. The members don’t* make much 
noise, it-is true — but when did noise 
ever make music? “Lietuvos Daina” is 
more concerned in presenting a real beau 

’ tiful and harmonious musical picture 
that knocking you out of your seat with 
great volumes of noise. They have 
grasped a certain technique of shading — 
and recognizing and understanding musi
cal theory that among Lithuanians here, 
seems to have been monopolized by so-

• loists. They heed their pianissimos and 
fortissimos — their crescendos and dimi
nuendos. “Lietuvos Daina” pick their 

į repertoire chiefly from the artistic stand
point. It is something new- among Li-

I thuanizns here, perhaps that’s why ex- 
: prof, cannot understand it. As for the

deplored, all I have to say is that there 
is a greater, more lasting and more sub
tle thrill in hearing and appreciating 
good music. Very few of the old mas
ters of song were peppy, but people still 
go to hear them and go crazy over them.

But are all of the songs of “Lietuvos 
Daina ' slow and sedate? It seems to me 
that on several occassions I found my
self swinging and tapping to a lively mel 
odv or a march tune. I grant once more 
than they did ot force a lot of oisc from 
their throats — but the savigg in vol
ume was doubly compensated by the eas
ily flowing melody and .the beauty of 
tone.

And another thing the papers very 
rarely praise anything that is not praise
worthy. I have read some rather sarcastic 
and unkind criticisms.

It is my firm conviction that ex-prof, 
by writing that critique simply adver
tised his lack of knowledge of real 
music — perhaps that is why he is ex- 

'. Kazys Balčiūnas.

—Cinizmas ir baimė sušal-

čiaža; medžiai braška, treška, 
laužiant medį pagal jo storio, 
ar tvermės sakome: triokšt! 
pokšt! trekšt! pakšt! pykšt! 
Tai garsai, kokių kitos Euro
pos kalbos, taip artimos gam
tos garsams neturi.

Man nesenai kūdikystėj, ve 
liau vaikystėj, girdėti mamu
tės žodžiai, kuriais mane ir 
kitus vaikus kalbino. Jie man 
brangus todėl, kad jie kūdi
kystės metais sudarė pakan 
karna žodyną, kuriuo kūdikio,, 
ar vaiko geismų sritis pilnai 
aprūpinta. Lengvi tart, ir at
mint, mat, trumpi veik iš dvie 
jų balsių-skiemenų.

kad daugelis skaitydami atsi
mins savo brangių gimtinės 
apylinkę, ir viršui įvardintus 
žodžius, kurių lietuviai nepri
valėtų pamiršt, net svetur gy
vendami, o tuo labiau, kad jie 
kūdikio liežuviui labai lengvai 
tariami, nes iš dviejų lengvai 
tariamų skiemenų.

Lietuviai, turime kuo di
džiuotis, tik reik tai laikytis 
kas musų, kas lietuviška!

Ne panieka, o pagarba!

IŠ AVIACIJOS KOMITETO 
5-TOJO PROTOKOLO

įdomus mus žodžiai
Mane, kaip lietuvį ir lietu

vybės mylėtoją, jų atminimas 
džiugina ir tuo, kad tokių kū
dikių žodžių, kitos tautos irgi 
neturi, o musų žodynuose, ne
visi įrašyti, o išnykt neturėtų.

Amerikoj, man teko girdėt, 
ir pasigėrėti nors tik keliose 
vietose savo tėvą kalbinant 
tėte, o ne “papa” (daugelis 
mano, kad papa lietuviui taip 
pat geras, bet tai klaida, nes 
“papą” lietuviai ką kita su
pranta).

Sykį valgydamas valgykloj 
lietuvaitės prašiau: 
man 
toj a 
kad
be jos tėvo, kas daugiau tai 
žinotų (ji Amerikoj gimusį)".'

Į Man buvo malonu girdėti, kad nuvežti į aerodromą, pageidau- 
Įyra lietuvių, net šioj šaly ku- jama bent penki automobiliai, 

lietuviškus paruošti Amerikos ir Lietuvos 
vėliavomis, tuom tarpu pasiža- 

: dėjo suteikti savo mašinas p. J. 
’Šlikas ir p. Kiburis. Visą darbą 
atliks Aerodromo komisija.

New York — Kaunas skri
dimą remti, komiteto posėdis 
įvyko balandžio 19 d. ’ Vie
nybės” salėj. »

Aerodromo kom. pirm. p. 
V. Kaminskas, raportuoja, kad 
su Floyd Bennett aerodromo 
tvarkdariu, Mr. Keley pasikal
bėjęs ir patyręs, kad lakūnus 
priimti viskas busią atatinka
mai prirengta, tik reikia komi
sijos, kuri lakūnus galėtų su iš
kilmėmis priimti, nes aerodro
mo valdybos nustatytos taisyk
lės neleidžia didelėms minioms 
ieiti.

Apkalbėtos iškilmės lakūnus 
pasitikti, ir kiek į komitetą pa
rinkti asmenų. Po diskusijų į- 
nešta, paremta, kad komisija 
susidėtu sekančiai:

a) Visi ekzekutyvio komi
teto nariai.

. b) Visi spaudos komisijos 
nariai.

c} Kitų visų komsiijų tik

ma, išleisti Lietuvių ir anglų 
kalba bent 24 puslapių brošiū
rėlę. Apsvarsčius, planas užgir- 
tas, ir patarta susižinoti su Chi- 

[ cago, Generaliu komitetu, ir jei 
} ten planuojama tokį veikalą 
Į spausdinti, tai tą darbą su ge- 
i neraliu komitetu subendrinti.

Koncertui rengti komisijos 
narys, p. J. Antanavičius pra
neša gavęs kun. R. Pakalnio 
pažadą parapijos chorui daly
vauti programoje, ir Lietuvių 
Operetės draugija pasižadėjusi. 
Manoma, kad prisidės ir kiti 
chorai.

Pirmininkas p. J. Ginkus 
pranešė, kad jis specialiai kal
bėjęs su soliste, p. Zose Vitaitie 
ne, kuri pasižadėjusi progra
moje dalyvauti.

KUR GI AS GALĖČIAU 
IŠSIGYDYTI?

Kodėl ne užeit j mano Įstaigą šiandien u paiškrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti krauju ir šlapumų' X-RAY ištyrimas irg; reikalingas. Krau- Į 
jo. Nervų, Odos. Išbėrimas, Pučkai ant veido ir kūno, Dusulys. Plaučių I 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras j 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos. 22 metai pasekmi- į 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaras, tą padarysiu it ’ 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.
Patarimai ir konsultacijos dykai. Priešaafltou kainos—-1 įmokėtinai

Dll A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Aves., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 .ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadis 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienom 
nuo 10 ryto tjtij.yal. p- p, . .

Meldžiu 
atnešti niunės”. Patarnau 
nusišypsojo, sakydama, 
pirmąsyk girdinti, kad

či) Lietuvos ministeris p. B. 
K. Balutis.

Lietuvos generalis Kon-
p. P. Žadeikis.
Newarko komiteto val

Specialiems ženklams paga
minti komisijos narys, p. J. 
Vyšnius raportavo, kad ženkle
lių pagaminimu jis tarėsi su tū
lomis firmomis ir parodė tulus 
skičus. Apsvarsčius, duota sank 
cija pagaminti 50 ženklelių, ku 
rie neturėtų kaštuoti daugiau 
po 25c.

Spaudos komisijai įsakyta 
pagaminti atsišaukimai, įžan
gos bilietai ir laiškams rntraš- 
tės, ir šis darbas turi būti pri
ruoštas neatidėliojant.

Nutarta į lakūnų išleistuves 
pakviesti Lietuvos Ministerį, p. 
B. K. Balutį. Koncerte, bankie
te programos vedėjus ir kalbė
tojus, įgaliotas pirmininkas p. 
Ginkus, kad jis paskutinėms 
prieš išleistuves posėdy.

Sekantis komiteto posėdis 
nutarta toj pat salėj, kitą tre
čiadienį, balandžio 26 d., 1933

A. B. Strimaitis,
Sekretorius.

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS 
(BIEtAUSKAS) 
G RA BO R IU S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAiND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU ĮTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATISKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ VIETĄ, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS l, MUS, ©’MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTL MUSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 
Didžiausia Lietuvių Organizacija Pasauly

sulas,
RADIO PIKNIKAS

Trys lietuvaitės tautiš- 
rubuose.kuose

Pasitikti lakūnus komisiją

dikiams tinkamus 
žodžius vartojančių.

Kūdikių kalba ,
čia ; paduodu, abėcėliniai, 

man atmenamus iš kudikystąs 
meto girdėtus žodžius, kuriuos 
užvardijau “Kūdikių žody
nas’’

A! ta-ta, malonu šilta.
Baba, pyragas White
Bau-bau, baidymas,

ia.
Buba, bulvė, obuolys 

toks vaisius.
Burė, 
Caca, 
Cace, 
Cibė, 
Ciucė 
čiūčia, 
Čiukė, 
Kaka, 
K i kis, 
Kuka, 
Kuzė, 
Lėlė,

(rus.).
Liūlia, supimas, migdymas, 

raminimas.
Nia*m-niam, valgyt.
Pa! bučiuot.
Pope, 
Pope,

į da.

bread, 
šmėk-

ar ki-

avis.
glostymas, gyrimas.
tytė, vaikų žaislas.

ožka.
šuo.
migdymas, miegas 

kiaulė.
mėšlas, purvas.

kiaušis.
vanduo.
arklys.
kūdikis, tytė,

Bankieto komisijos narys, p. 
A. Mikalauskas, raportuoja, 
kad padarytos sutartys su salės 
savininku, p. Klaščium. Viršu
tinėj salėj bankietas. Įžanga — 
S 1.00, bet kuomet žemutinėj 
salėj koncertas su šokiais, tai 
bilietai dalyvaujantiems ir ban- 
kiete bus po $1.50.

Specialių kvietimų nutarta 
nedaryti, pasitenkinama spau
dos komisijos skelbimu spaudo-

been published side by side with the 
compositions of other known and re
puted composers (for instance m Ver- į 
lags-Katalog von Fr. Pustai. Regensburf. 
etc., and in the Mat res Contemporairs Į 
tic torque. vol. VI ). Aside from the I 
sacred music J. Naujalis has also com- : 
posed preludes, postludes and many 
compositions for organ. In summarizing 
the works of this great Lithuanian, the i v’s United States išplaukė balandžio ! 
compilers of Lietuvos Albumas especial-I 15 « 8fra skaičium keleivių. Šis laivas j 
ly note the following: "Sonetas.” solo; |gerai ir plačiai žinomas lietsvianwj 
“Lopšinė.” solo: “Barkarole.” solo: 
"Tėvynės Meilė.” duet: “Noktorna.” 
piano solo: ' Giesmynėlis;' and numer
ous other masses and hymns.

1906 — death of Višinskis. Povi- I New
Us. whose biography will be presented DI gegužės 4. ir nėra a 
in June. « Its lietuvių pasinaudos

LIETUVIŲ EKSKURSIJOS

Skandinavų-Amerikos Linijos gartai

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, 3300.00, 
$600.00 ir $1,000.00.

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.

Gegužės 30 d. Decoration 
Day — Lietuvių radio valanda 
švenčia metines radio sukaktu
ves Klasčiaus Parke ir salėje, 
Maspethe. Tą dieną išrinksim 
gražiausią Brooklyno ir apylin 
kės lietuvaitę. Šokiams gros 15 
radio muzikantu. Be to, visa v
programa bus perduodama per 
radio į tolimas kolonijas. Pro
gramoje dainuos Brooklyno O- 
peretės Vyrų grupė, vad. V. 
Bukšnaičiui. P-lės Dapkevičiu- 
tės šoks tap šokius. Jaunuolė 
Erma Daugirdaitė taip pat šoks 
Be to. visa eilė radio daininin
kų ir muzikantų dalyvaus. 
Kiekvienas lietuvis galės pama
tyti kaip lietuviai per radio per 
metus laiko linksmino savo dai 
nomis lietuvius ir svetimtaučius
— pasirenkit iš anksto tikietus
— 50 centų — nusipirk tikie- 
tą radio metinėms sukaktuvėms 
geg. 30. d. Klasčiaus salėje. Busi 
radio valandos rėmėju.

Liet. Radio Prog. Rengėjai.

NELYGYBE
SING SING, N. Y. — New 

Yorko valstybės garsusis ka
lėjimas Sing-Sing šiomis die
nomis įsigijo daugiausia gy
ventojų. Jame yra lygiai 2,- 
500 vyrų ir tik viena kaline 
moteris.

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj išleis
tos įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

Kiekvienas geras lietuvis prie SLA. priklauso. Prisirašyk ir Tamsta. Infor
macijų kreipkitės į SLA. kuopą, kuri randasi Jūsų mieste, arba tiesiog 

į SLA. Centrą: *

Lithuanian Alliance of America
■ 307 W. 30th Street, New York, N. Y.

.. ..........................:....... .--„■L. . .. &

Jei Nori Žinot Kas Pasauly Dedasi, Skaityk

“AMERIKOS LIETUVĮ”
BEPARTYVIŠKĄ AMERIKOS LIETUVIŲ SAVAITINI LAIKRAŠTI 

Prenumeratos Kaina Suv. Valstijose $1.50; Kanadoj ir Lietuvoj $2. metams

1— Kas dabar prisius $1.50, tas gaus Amer. Lietuvį metams ir $1
vertės knygų, pasirenkant iš žemiau paduoto sąrašo.

2— Kas prisius $5, tas gaus Amerikos Lietuvi metams ir už $12
vertės knygų, pasirenkant iš to paties knygų sąrašo.

3— Kas Prisius $10, tas gaus Amerikos Lietuvį *per 2 m e t u ir
visas čia sužymėtas knygas, vertės 25 dolerių.

ŠTAI TOS, $25 VERTĖS KNYGOS, KURIAS GALIT ĮSIGYT 
UŽSIRAŠANT AMERIKOS LIETUVI:

1— Valgių Gaminimo Knyga.. $1.00 j 16—Daktaras Kišeniuje ............ '. 1.00
2— Didysis Sapnininkas................75 j 17—4-rios Juokų Knygos ............ .70
3— 4-rios Ukininkystės Knygos 1.50 18—3-ys Knygos Eilėraščių.... 1.20

Fin. kom. pirm., p. A. Po- 
vilanskas, pranešė, pasimatęs su 
draugijų viršininkais, finansi
nės paramos reikalu. Vieni pa
reiškė aukoję ir pinigus pasiun
tę Generaliam komitetui Chi- 
cagoj, kiti pasižadėję aukoti 
bankiete iškilmių metu.

Fįn. kom. narys, p. J. Ka
linauskas pasiūlo finansų ko
misijai posėdį. Nutarta susirin
kti penktadienį bal. 21 d.

Spaudos kom. pirm., p. Bal- 
tromaitis raportuoja, kad spau
dos komisija turėjusi savo po- 

skau- sėdi- *r dariusi darbui pla- 
kad posėdy 

nariai lankė- 
nesilankančiu

kukla

mėsa,
(popa) sopa,

višta, 
tėvai.

nus. Nusiskundė, 
ne visi komisijos 
si ir prašė, kad į 

įlietas butų išrinkti kiti asme- Į 
' nys. Bet apkalbėjus, nutarta i

Š

Putė,
Tėtė.
U! ti-ti, šalta.
Vo, Vo! lukėjimas, grįžtanti“7” —tiems nariams parašyt laiškus
kur mamos, ar tėtės.

Ziuzė. žąsis.
Žibė, šviesa.
Zižė, nudegsi!ugnis.

4— Suv. Valstijų Konstitucija ir
Suvienytos Valstijos.............

5— Kuo Galim Tikėt šiandien ir
Gyvenimo Filosofija ...........

6— Rasputinas—Apysaka ........
7— Pradžia ir Pabaiga Carirmo
8— Lietuvos Kariuomenė..........
9— Angliškai Liet, žodynėlis...

10—Lituvių Kalbos Gramatika.
U—Vokiečių Kalbos Rankvedys.
12— Prancūzų Kalbos Rankvedys
13— Runų Kalbos Rankvedys...
14— Esperanto Kalb. Rankvedys
15— Aritmetikos Rankvedys....

Su visais reiklia

į 19—Ben-Hur, Istorija iš Kristaus
■50 | Gyvenimo Laikų ............  1.50

.20—Prancūzų Revoliucija................ 40
•30 ’21—Belaisvio Balsas—Apysaka. .15 
.40 i 22—Gyvulių Protas ..................... 1.00
.25 j 23—Lietuva Karės Mete ........... .50
•40 ; 24—Geležiniai Nagai—Apysaka 35

100 125—Lietuvos Įstatymai ............... 4.00
30 i 26—Teisyklės Vest Susirinkimus .15 
.35 į 27—Lieta vos Rankvedys su 1200
•501 Adresu ....................................... 35
35 28—Vilniaus Albumas su Lietu-

1.00 vos Istorija  ...................... 4.00
■50 29—Bijurėlis, Teatras su Dainom 30

s kreipkitės Šiuo adresu:

Amerikos Lietuvis
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

ir gauti jų atsakymus, jei ne
mano lankyti posėdžių, užleisti 
vietas kitiems.

Kuomet posėdžiuose nesilan-1 
ko Lietuvos Generalio Konsu- ’ 

8avo olato deleguotas pasiuntinys, nu

kėlei via ms savo puikiais kambariais, erd
vais dekais ir patogiais sueiginiais kamba
riais I

Sekantis šio* Linijos išplaukimas išl 
*' Yorko bu£ garlaiviu 'Trederik 

abejonės, kad i 
t šiuo pato- į 

į gtu išplaukimu atlaakytnui savo gimti- | 
i nes šalies.

—Dievas niekad nesiunčia Lietuviams taip pat primenama, kad d žiu “Kūdikių Žodyno“, kų- rašvti Konsulai n. P. Žadeikiai I 
, , Į Skandtmrrp-Amerikos L m t ja renria dt- t . . f 7 . r’

pavojaus žmogui, kuriam tkAumja laivu "Fmd«ik vili” ant į ne anuomet mane daugiau pa-; laišką, kviečiant dalyvaut.
birželio 3. kuri duos prog* kiekvUaam t tenkino, negu nūnai pažino;*- Spaudos komsnjos narys, p.

« -• • mas keletoe tūkstančių ilgų ir j D. Klinga praneša apie renka-1
Kadangi užsakymai vi«ų plaukia ga- garsių žodžių, bet man kiio ma komiteto darbuotės brošiu-j

1 na sIihImai tu i , • • k ». r\<
j lietuviui, avėti mų. Tikiuosi J relei medžiagą. Pianui numato-1

Ar daug atmenant?
Tiek

įmylimos motinos kalbos žo- tarta ir sekretoriui įsakyta, pa
teatsiminiau iš

pirmiau nebųt davęs drąsos.
—Jei tu gėdinies savo tiky- įVuįidą’ 

bos — tai yra tikras ženklas, 
kad tavo tikyba neištikima. vietinių agentų.
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VIETINĖS ŽINIOS ATVELYKIO PUOTOS

LAKŪNU KOMITETO 
SUSIRINKIMAS

Ristynės

New York-Kaunas skridiipo 
rėmėjų komiteto sekretorius 
p. A. B. Strimaitis prašo pra
nešti, kad to Komiteto posė
dis šaukiamas balandžio 26 d. 
8 vai. vakare, “Vienybės” sa
lėje, 193 Grand St., Brooklyn,

Šis posėdis busiąs vienu 
svarbiausių ,nes jau arti laku-

Ridgewood Grove, trečiadie 
nį ristynės. Vyriausiam baute 
Gus Sonnenberg ir Kari 
Zbyszko, iki pergalės. Plasti
ną ir Malkewicz taip pat iki 
pergalės. 30 minutų baute 
Joe Shimkus ir Al Grant.

šeštadienį kumštynės. Vy
riausiam baute Benny Levin 
ir Hans Mueller, 8 raundai.

“Vienybės” rėmėjai p. Ka
zys Podžius, Wythe Ave. ir 
So 8th St., surengė draugingą 
vakarienę, o ponia Gineitienė 
slaptai suruošė savo vyrui De
ny Ginet, 16 Stagg St., iškil
mingą gimtadienio puotą. A- 
biejose vietose svečiai gražiai 
pasilinksmino.

Pas ponus Makutėnus Eli
zabeth. N. J. buvo labai ma
lonus “Vienybės” rėmėjų po
kylis, kuriame dalyvavo apie 
30 svečių — inteligentų. Pasi
kalbėta apie “Vienybę” ir A- 
viacijos Dienos reikalus.

Dar 17,600 gaus miškų 
darbus

Maspetho parapija vi, verda

New Yorke paimta 
jaunuoliai į miškų darbus. Ka 
ro departamentas praneša, 
kad vietų skaičius New York o 
valstijai padidins iki 34,500 ir 
miestui iki 25,000. Tad 
17,600 vietų' pasidaro.

RADIO

8,264

dar

ry-

nų išleistuvių diena. Kadangi; gj 29 ethieči balius 
komitetas susidaro iš 45 asme-| 
nų pasidalinusių išvairiems vei 
kimams, tai reikalinga gauti 
šiame posėdyje viso veikimo 
raportus, kad galutinai sutvar 
kyti skridimo eigą.

BABRAVIČIAUS 
KONCERTAS

Praeitą sekmadienį Piliečių 
klubo salėje jvyko labai jau
kus artisto Juozo Babravi
čiaus koncertas. Programoje 
dalyvavo ponia M. Strumskie
nė. Programa buvo iš 26 žy
miausių kompozicijų, daugiau * * 
šia arijų iš didžiųjų operų. A- 
rijos buvo dainuotos lietuviš
kai. Po dvejetą numerių buvo 
padainuota itališkai, angliškai 
ir rusiškai. Lietuviški kuriniai 
buvo dainuoti kompoztyorių 

Šimkaus, Gruodžio, Žilevi
čiaus ir Sruogos. Daugiausia 
ovacijų susilaukė Babravičiaus 
padainuotos Indusų Daina iš 
operos “Sadko” (lietuviškai), 
Ei, Uchniem (rusiškai) 
the Road to Mandalay 
liakai).

30-tas metinis balius dr-jos 
šv. Vincento, Queens County, 
Maspeth, L. I., bus balandžio 
29 d., 6-ta vai. vakare, Atate- 
ka Demokratų klube, Maspeth 
Av., kampas 64th St., Maspeth 
N. Y. Įžanga 25 centai.

Bus gardaus alaus ir gardžių 
užkandžių. Gros geriausi muzi
kantai. Bus malonus ir jaukus 
pasilinksminimas. Kas neatsi
lankys — gailėsis. Visus kvie
čia viršminėtos Draugjios ko- 
komitetas ir rengėjai.

Draugi jos Komitetas.

Kings Teismas persikraustė 
j Naujus Rumus

Šio antradienio 10 vai.
te iš V. Matusevičiaus veda
mos WMBQ stoties bus įdomi 
muzikos programa. Ketvirta
dienio 8 vai. vakare iš tos pat 
stoties gros V. Berenio orkes
trą, 
Iena 
vaus

pianu skambins p-lė E- 
Šuipytė ,taip pat daly- 
Vitalis Bukšnaitis.

per
se-

Kings apskrities teišmas 
sikraustė iš laikinų rūmų 
nam Elks name, S. Oxford St., 
į naujus $3,000,000 teismo ru
mus kampas Smith ir Scher
merhorn Strs. Nauji teismo 
rūmai labai gražiai išpuošti ir 
turi visus patogumus.

Serga lietuvaitė

Ponia Paulina Kasparienė, 
Igno žmona, sunkiai susirgo 
Smegenyse auga skaudulys. 
Paguldyta State Hospital, Cen 
tral Islip, N. Yr Rep. 6.

SUSSER AGENCY NUO GEGUŽES 1 D. PERSIKELIA Į 
NAUJ4 VIETĄ, 924 BROADWAY, ŠALIA ŠENO OFISO 

- » rrrrwrw

ir On 
(ang-

Artistas Babravičius 
koncerte pasirodė pilnoje bal
so jėgoje ir grožėje. Kiekvie
nas programos numeris buvo 
atliktas tvirtame savimi pasi
tikėjime, kas darė į klausyto
jus įspūdžio, kad va tik taip, 
o ne kitaip toji kompozicija 
turi būti dainuojama.

šiame

Ponia Strumskienė, kaip ir 
galima buvo tikėtis, dainavo 
labai maloniai ir gražiai. Tie
sa, ji nedainavo tokių kompli
kuotų kompozicijų, kaip Bab
ravičius: ji dainavo vien lie
tuviškas dainas, todėl jos ir 
buvo taip stebėtinai gražios, 
švento Jono Vakarėlis (Žile
vičiaus), Rūta (Sruogos), Pi
lu Stikleli ir patarlė (abi Šim
kaus) — skambėjo lyg lakš
tutės čiulbėjimas. Gi Strums- 
kienės su Babravičium duetai 
iš operų — tai buvo tikri kon
certo perlai.

Publikos buvo veik pilna sa
lė. Ir tai buvo tik rinktinoji 
publika — visa Brooklyn© ir 
apylinkės inteligentija. Todėl 
ir pats koncertas rodėsi rim
tu ir išdidžiu. Jokių šnekėji- 
musi dainavimo laiku nei 
vaikščiojimų nebuvo. O tas 
pas mus yra tikra retenybė.

PASKAITA IR DISKUSIJOS

Praėjusį ketvirtadienį Pilie
čių klube |vyko Sandaros 30 
kp. surengtos paskaitos. Skai
tė p. A. B. Strimaitis paskai
tą temoje “Musų Kultūra’’. 
Tai buvo labai jdomi peržval
ga musų išeivijos kultūriniams 
darbams per pastarųjų 30 me 
tų laikotarpį. Po paskaitos ki
lo gana įdomių diskusijų, ki
lusių dėliai kai kurių neaišku
mų paskaitoje.

Įdomu, kad į Sandaros pa
skaitas atsilanko įvairių sro
vių žmonės ir gyvai dalyvau
ja diskusijose ir drauginguo
se pasiginčijimuose.

Atletų vakarėlis Avia
cijos naudai

Ketvirtadienį vakare klubo 
rūmuose, įvyko Lietuvių Atle
tų Klubo vakarėlis aviacijos 
naudai. Susirinko gražus svečių 
būrelis ir numatoma bus nema
žai pelno. i

NEW YORKO DARBAI

dokų
Abel

Rodosi, kad musų mieste y- 
ra daug bedarbių, vienok kas 
tik moka gerai ieškoti, tai 
darbus susiranda: vieni juos 
nusiperka, kiti kumščiomis iš
sikovoja. Prieplaukos 
darbai eina vidutiniškai,
nos išdirbystės pradeda ir gi 
judėti.

Geresniais laikais musų lie
tuvių daugelis iš čia važiavo 
I mažesnius miestelius. Dabar 
jau jie grįžta atgal būriais. 
Kai kurie net įsigytąsias nuo
savybes palieka ir bėga į New 
Yorką, kur vis šiaip taip grei
čiau galima surasti duonos 
kąsnį. Rep. 6.

Mirė Jurevičiaus Tėvas

Sekmadienio vakare, Great 
Meadows, N. J. ūky mirė “Vie 
nybė§” teisių patarėjo advoka 
to Jurevičiaus tėvas Mykolas 
Jurevičius, 70 metų amžiaus. 
Velionis kilęs iš Dilginių dva
ro, Merkinės valsčiaus, Lietu
voj. Paliko nuliudusią žmoną, 
tris sūnūs ir dukterį. Laidotu
vės, manoma, įvyks trečia
dienį.

Velionio našlei Jurevičienei 
ir vaikams reiškiame gilios už
uojautos.

MIRĖ
Juozas Dima, 56 metų, mi-j 

rė bal. 21 d., kūnas pašarvo-! 
tas graboriaus Garšvos įstai-l 
goj. Bus laidotas bal. 25 d. 
rš šv. Jurgio bažnyčios šv. 
Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

48 
18 
d.

m.

John Šilko. 37 m. amž. 
Cook St., mirė balandžio 
d. Palaidotas balandžio 21 
Alyvų Kalno kapinėse.

Agota Pa ta pienė 35
amž., 227 Grove St., mirė ba
landžio 22 d., bus palaidota 
balandžio 25 d. iš Apr. Pan. 
Bažnyčios 'šv. Jono kapinėse.

Laidojimo apeigomis rūpi
nasi graborius Bieliauskas.

SUSSER PASAULY GARSUS i (ZCMTIID A
DARBŲ BIURAS-ĄlIfcPI Į (J K A

TEIKIA GEBVS
BE

Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar -rašykit pasitarimui.. Virš 18 mėtų merginoms turim puikiausių vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
926 Broadway, kampas Myrtle Ave., K V

VILNIAUS COFFEE SHOPPE
Januškevičius, Savininkas

•o ■"

LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

" 168~Roebling Street, Brooklyn, N. Y. "
■ Pusė bloko nuo Grand Street ■

■^a^asKKEisMsagasisasi^asasiffiasaKa-sa^i
........ -z*'

\ A. KASMOČIUS i
MANAGER * $

£ 260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. į 
Pulaski 5-9084 <■ įTelefonas

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).

Visuomet reikale kreipki 
lės pas mus.

SVEIKATA-BRANG1AUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejauką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, seklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, uemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85 c.

VIDURIŲ VAISTAS. Ubai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Sartuinkw

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.
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Praeitą šeštadienį anglų ka
talikiškoje parapijoje buvo 
vyskupo vizitacija. Kun. Milu
ko parapijonai įteikė vysku
pui prašymą ir tikisi kad 
bar jau jų balsas tikrai 
siekė vyskupo ausis. Iki 
vis jiems nesisekė kunigą 
luką iškelti iš parapijos.

Vaidino Operetę

Tcl : STAGG 2 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

da-
pa-
siol
Mi-

Namų Tel.: Republic 9-3040

> Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 v*k- 
Šventadieniais nuilstus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Ave.)

The Oldest and Greatest Lithuanian Family Newspaper 

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telephone Evergreen 8-4252 Evergreen 7-7840 Established 1886 LITHUANIAN TRI-WEEKLY Įsteigta 1886 m.

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių
193 Grand Street, Broolcl

Telephone: Evergreen 8-4’52 Eve

Laikraštis

A.« Osm Mattw Ortvtxr 23, 1107. At tb« Puat
< iH.c- M N. Y., L t ha Act oi March 3rd. 1079

Transfiguration salėje 
tą sekmadienį Angelų Karalie 
nes parapijos choras vaidino 
Steponaičio-Vanagaičio opere
tę “Alenutė”.

Foto Ura f as

perei
Geriausia Studija 

Brooklyne
Ateikite

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Te!.: Evergreen 6.1660 

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P- M. •

270 BERRY STREET 
Brooklyn, NrY.

Į Pasirendavoja Į
PASIRENDAVOJA ,2—5 kambarių 

apartmentai. 12 Granite St.. Brooklyn, 
N. Y. Vienas blokas nuo 14th St. Sub
way. ties Aberdeen stotimi, vienas blo
kas nuo Chauncey St. stoties Broadway 
elevatoriaus. Žemos rendos. Kreipkitės į 
dženitorių arba pašaukit: Glenmore 5- 
8850. ■ ... ___

Į Reikalavimai Į
REIKALINGA moteris prižiūrėti na

mus ir 11 metų vaiką. Labai patogi ir 
gera vieta senyvai moteriškei. Vieta svei
ka ir rami. Provincijoje. Del sąlygų su
sitarsime- ant vietos. Kreipkitės:

GEORGE KENDRICK
216 McKee St., Floral Park. L. I.. N.Y.

(50)

Parsiduoda
PARSIDUODA užeiga, geroj biznio 

vietoj. Biznis toj pačioj vietoj 40 metų. 
Gera proga norinčiam Įsigyti bizni. — 
Kreipkitės — Box 114. 193 Grand St., 
Brooklyn. N. Y. arba telefonuokit — 
Evergreen 8 — 425 2. ’ (50)

PARSIDUODA groscrnė-delicatcssen 
storas ir trys kambariai. Kaina labai pi
gi. Renda S18-.00 mėnesiui. Kreipkitės: 
108 Stagg St.. Brooklyn. N. Y.

(48)

GERA PROGA įsigyti puikią farmą. 
prie gero kelio. Upė bėga per farmą. Su 
gyvuliais ir trobomis. Parsiduoda nebran
giai. Kreipkitės tiesiai prie

R: F. D.
Frenchtown. N.

(48)

savininko:

Box 54

PARDUODAMI namų baldai (furni- 
šiai). Naujas Dining Room suitas ir ke
turių kambarių furnišiai. Pardavimo

kitės: K. KANT AN AS,
139 Lawrence Av., X Flatbush, 

Brooklyn, N. Y.
Culver Line traukiniu ikf 18th Av. stot.

< (45)

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

®
 Lietuvis paintini- 

mo < kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
mutinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 

Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH

183 Milfoi-d Street
B'lyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT*. j.valantiejus
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

JONAS STOKES
Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

BIUDŽETO SĄMATOJE LONDONE 
NEKALBAMA APIE KARO SKOLŲ

LONDON. — Žemųjų Par- PONIA ROOSEVELT REVO- 
lamento Rūmų užgyrymui val
džia įteikė valstybės sąmatą 
ateinantiems metams. Sąmato-i

LIUCIJOS DUKTĖ

MOKYTOJAI PRO
TESTUOJA

Trisdešimties valandų darbo

CHICAGO. — Penki tuks-j s 
tančiai mokytojų, kuriems!

savaitę siūlo darbo 
ministeris

INDIJOS APAŠTALAS 
ŽUVO WASH1NGT0N0 MffiENCIJOJ 

TARIAMASI APIE KARO SKOLŲLONDON. — Sadhu Sun-;
WASHINGTON. — Darboj dar Singh, garsusis Indijos' 

5, pa-. 
demonstra-; tai pasireiškė remsianti įstaty-į skelbtas pražuvusiu. Jis iške- : 
miesto vai-Imą, kuriuo nustatoma trisde- liavo į Tibetą 1929 metais pa-į 
bankus ne- šimties vąlandu darbo savaitė, (.gorių krikš yti. Dabar jo nie- 
stri jais la- Šios šalies valdžia mielai pri 
policininkų tarianti trumpesniam

į miestas neišmoka algų jau vie ) Minia t erė p-lė Perk’ns griež-j krikščioniškas apaštalas 
t nuoliktas mėnesis, demonstra-: tai pasireiškė remsianti įstaty-! skelbtas pražuvusiu. Jis

vo prieš bankus ir
F“ dybą. Policija jų į

Į įleido, nors elgėsi
i bai švelniai. Mat
algos irgi jau seniai nemoka-1 laidui ir minimaEu algų nusta : iki 16 metų visiškai netikėjęs 
mos. Miesto valdyba mokyto- Į tymui. ‘jokiam Dievui. Bet vieną ry

'įjams aiškiai pasakė, kad mies- f“ 
.' tas pinigų neturi ir algų mo- sisakė 
? keti negali. Vienintelis būdas;

surinkti pinigus algoms — tai teikimo) įstaigas, kurių da-jčioniu. Už tą jo tėvai jį iš-! 
įeikalas pakelti miestui mo- bar, nedarbo laikais, esą per-'varė iš savo šeimos. Nuo to į

: kesčius. į daug. . H i laiko jis pėsčias keliavo po vi-j
- i ... < ' •

------------------- ; — ■ ! *ą Indiją, Chiniją ir Japoniją, 
skleisdamas krikščionybę.

IMIGRACIJOS ĮSTATYMUI; WASHINGTON’. - Prezi- 
NESISEKA dento Roosevelt ir Anglijos

-------- ---------------- premjero MacDonald pasitari
mų išdavos viešai neskelbia- 

ytą!c^^s Komitetui buvo įteiktas mos, tačiau kalbama, kad prie 
. ----  -------- i Anglijos ir Amerikos susitari-

' mo artėjama. Skolų revizijos 
skelbiama, kad rimto plano 
nepasiūlyta, tačiau pasitari- 
mi bus tęsiami Washingtone 
ir Londone. Nieko daugiau a- 
pie karo skolas neskelbiama. 
Kongreso būreliuose kalbama, 
kad Francija ir Anglija for
maliai prašė palaukti karo 
skolų sekamos ratos mokėji
mo. Pasitarime dalyvavo pre-

kur nesurandama.
darbo- Tasai Sadhu Sundar SinghPrezi-; 

je numatoma pajamų 698,777, i dentienė ponia Roosevelt įra- 
000 sterlingo 'svarų, kurių ne; syta į Amerikos revoliucijos 
tik kad užteksią išlaidų už-'dukterų draugijos nares ir ga- 
mokėjimui, bet ‘dar liksią l,--v° nacionaiį narystės numerį 
291,000 sterl. svarų (sterlingo 1281,200. Jos revoliucionieriai 
svaras dabar lygus $3.88). I protėviai, kuriais pasiremiant i 
Pereitais metais buvę pajamų j ji priimta, kaip užrašais pa- 
745,000,000 sterl. svarų,, o iŠ-; tvirtinta, buvo sekanti: Kapi- 
laidų 777,000,000 st. sv. Tai
gi nedateklius buvęs 32,000,- 
000 st. svarų. Jeigu pe toji 
karo skola Amerikai, tai to 
nedatekliaus butų buvę tik 3,- 
300,000 st. sv.

WASHINGTON. WASHINGTON. — Imigra-

i įstatymo sumanymas leidžian
tis būti Amerikos piliečiais 
vaikams tų Amerikos moterų, 
kurios ištekėjo už svetimšalių, 

i o taipgi gavusių Amerikos pi- 
i lietybę svetimšalių moterų vai 
? kams. Vienok Imigracijos Ko- 
i mitetas, balsuodamas 15 prieš 

1. ta sumanvma atmetė.J
Tuo pat laiku Komitetas 

vienbalsiai nutarė įteikti Kou 
gresui rekomendaciją išleisti

MutUterė Perkins taipgi pa-Į jo kambaryje pasirodęs krikš-j 
’■ ma žirniauti Federal: čion i ų Kristus šviesiuose debe-Į

Employment Service (Darbo • siuose. Tuomet jis virto krikšFOTOGRAFAS
Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus tran
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway 
St. Stoties 
kampas Broadway.

VALANDOS: 
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N, Y.

512

Studija randasi
Chauncey

Marrion St., 
Brooklyn. N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

PRIVATIŠKA NURSĖ IR
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonnas

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD' AVENUE 
• Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Tel.: Mansfield 6-8787. . - M fe

Dr. Ed. W. ŽųĮįįuckas
1114 FOSTER AVENUE

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M„ 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

0259
RALPH K RUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue 
; . . MASPETH,.N y.

_■  _________________ 2      — - i -__________ i—

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. Y.
Tcl.: Evergreen 6-3959

OFISO VALANDOS: 
Nuo 
Nuo 
Nuo

1 iki 4 popiet kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir Šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS
2220 Avenue J'

Te!.: Midwood 8-6261

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN. NEW YORK

Maso firma gerai atlieka ackaačitu darbai: iibalaarnooja ir laidoja miratioa ant vtaokiq 
kapiaiq. Pagraboa parooiia ano papraačianaiq iki prakilaiauaių. Paraatndo aato* 

mobiliu laidotarima. Teatlijotna. krikityaoma ir kitiema pa tirą linijini ima.

JO jk •

! tonas Jacob Roosevelt, karei 
vis Jacobus J. Roosevelt, Al 
bany milicijos majoras Come 
liūs van Schaack, Georgia ka 
reivis Daniel Stewart, Provin-, 
cijinio Kongreso atstovas Tho: 

Toji karo skola Amerikai nias Potts ir Georgia vyriau- 
naujoje sąmatoje dabar nemi- s*as komendantas Archibald 

Valdžios šulai kalba. Bullock.nima.
kad jei skolingosios Anglijai 
valstybės užsimokės Anglijai, 
tai šioji gal ir bandysianti už
simokėti Amerikai. O jei ne,

ITALIJOS DELEGATAS

GENOA. — Antradienį iš-
tai Amerika gal nieko iš Ang- vyko į Ameriką Mussolinio at- 
lijos negaus. : stovas, finansų ministeris Gui-

 do Jung, kuris tarsis su pre- 
LONDON. — Patirta, kad zidentu Rooseveltu Washing- 

Jungtinės Amerikos Valstijos 
pirmuoju pasaulinės ekonomi
nės konferencijos Londone die 
notvarkės klapsimu pasiūlys 
pasaulinio mąsto “muitų karo 
paliaubas”. Tokį pasiūlymą 
davė prezidentas Roosevelt su

tone. Su juo keliauja vaizbos 
reikalų direktorius Eugenio 
Anzilotto, Iždo direktorius 
Georgio Lvecchio ir dar keli 
finansų ministerijos valdinin
kėliai. Pastebėta, kad ši mi
sija susidaro tik iš finansiniu-

lijos premjerui MacDonaldui pngtono konferencijoje bus tar 
ir Francijos ekspremjerui Her 
riot. Spėjama^ kad tą pasiūly
mą MacDonald priėmė. Tokio 
žygio tikslas įrodyti, kad e- 
konominė konferencija rimtai į 
pasiryžusi išrišti pasaulinės de' VATIKANAS. — Nežiūrint 
presijos klausimą. Dabartinis fakto, kad Popiežius Pijus 
muitų karas labai trukdo tarp griežtai nusistatęs prieš 
tautinę prekybą, o tarptauti- į kumštynių sportą, italų milži
nė prekyba atsiliepia ir į ša- jnas kumštininkas Primo Car 
lies prekybas. Prašalinus mui ‘nera Pas Popiežių nuvyko ir 
tų karą, tikimasi bendro pre- į pabučiavo šventąjį žiedą: Ro- 
kybos pagerėjimo. mai tas sukėlė daug kalbų ir

 I spaudos komentaru. Po nelai

KULTŪRINGOJI ŠALIS;™
į mirė, Popiežiaus oficiozas “03 
servatore Romano” kumštynes 

BERLIN. — V’okietijos kan labai karštai komentavo. Del 
cleris, fašistų vadas Adolfas to po to viso Carneros pas 
Hitler, įsakė sudeginti visas Popiežių atsilankymas padarė 
ne tyrai vokiškas ir ne vokiš- didelę sensaciją. Niekas neži- 
kos dvasios knygas visuose Vo 
kieti jos knygynuose ir mokyk
lose. Visos žydų ir marksistų 
autorių knygos bus sukrautos 
miestuose į dideles krūvas ir 
iškilmingai sudegintos. Tas va 
dinasi “apvalymas” vokiečių Į 
“kultūros" nuo “nešvarių" ir į 
“žalingų” svetimybių. Studen;j 
tai pastatys “gėdos stulpus” 
ir prie jų pririš “ne tyrų” so- 
cialistiškų, komunistiškų ir žy
diškų knygų maišus ir juos 
degins. Tai bus didesni degan
ti knygų laužai, nei buvo vi
duramžy, kai krikščiony® de
gino eretikus ir jų raštus, ir 
didesni gaisrai, negu mahome
tonų padegtas Alexandrijos 
knygynas.

Vokietijos kabinetas išleido 
įstatymą apryb’ojantį žydus 
studentus universitetuose ir 
gimnazijose iki 10 nuošimčių 
nearijonų gyventojų Vokeiti- 
joje. Tas daroma sumažinti 
mokytų žydų nuošimtį, kad ne 
butų suprasta, buk jie yra ga
besni už tyrus arijonus.

tąsi vien pramonės ir vaizbos, 
o ne politikos reikalais.

CARNERA PAS POPIEŽIŲ

DEGINS KNYGAS

nojo, kad Camera atvyks iki 
jis drauge su kitais lankyto
jais pasirodė Popiežiaus 
Rūmuose.

sosto

VĖL HITLERIS

BERLIN. — Politinė polici
ja sako, kad nesenai areštuo- 
tasai indusas, nužvelgtas mė
ginime" nužudyti diktatorių 
Hitlerį, esąs Sosmyyendranath 
Tagore, žinomojo poeto ir 
mokslininko Tagore anūkas, 
šisai Tagore buvo sulaikytas į- 
važiuojant į Vokietiją iš Ita-. 
lijos. 
rasta 
mų.

Sakoma, kad pas jį su- /
daug kenksmingų įrody-

LONDON. — Penki šimtai 
automobilių su parašais “Boi
kotuokime Vokiečių Prekes” 
ir “Boikotuokime Vokiečių 
Filmas”, važinėja po miestą 
protesto pareiškimui prieš į- 
vykiua Vokietijoje.

ATRADO KAPINYNĄ : ; .
- - 113 METŲ MERGAITE PER-:

i Mikitų sodžiaus, Lekėčių I PLAUKĖ RYKLIŲ PILNĄ i 
1 valse., Šakių apskrities žmo-j 
Į nes, kasdami akmenis, rado: 
! didžiules krūvas žmonių ir.1 
arklių griaučių 5 hektarų plo
te. šiauriniame to didžiulio ka 
pinyno krašte randami dau
giau arklių griaučiai ir pakink 
tai (balnų, kilpų liekanos), be 
to rasti gintaro karoliai. Spė
jama, kad tie kapai iš X— 
XIV šimtmečio.

Kapinynu susidomėjęs Kau
no miesto muziejus bei arche
ologai.

DOLERIS KILNOJASI

STABDŽIŲ KALTĖ

neWASHINGTON. — Del 
atsargaus važiavimo ir auto
mobilistu neapsižiūrėjimo pe
reitais metais susidaužė 556,- 
000 automobilių. Tų kolizijų 
24 nuošimčiai įvyko tik del 
nesuderintų stabdžių 
kių).

NUBAUSTI

(brč-

KALAMAZOO, Mich. — 
Margareta Brittonienė ir Co
dy Calloway nuteisti visam 
amžiui kalėti už tai, kad juo
du, bausdami Brittonienės as
tuonių metų mergaitę Kateri
na, taip ją sumušė, kad mer
gaitė turėjo mirti.

gubernatorius Lehman užgyrė 
įstatymą, kuriuo draudžiama 
šioje valstybėje turėti dvokian 
čias bombas “nuosavybės gadi 
nimui, asmenų užgauliojimui, 
ar tvarkos ardymui.” Tokias 
bombas galės vartoti tik po-

PIRMOSIOS ALAUS AUKOS

' PORT OF ^PAIN, Trinid-} 
ad, Vakarinės -Indijos. — 131 
metų mergaitė Daphne Paw- 
an perplaukė pilną ryklių 
(Šarkių) kanalą, nuplaukda
ma į Gasparee-salą, kur, pa
gal tradicijos yra paslėptas tu 
lo ispanų generolo turtas. Jo? 
pavojinga ava n tp ra nepatėmy 
ta iki ji nuplaukė pusiau ka
nalo. Pamatęs ją beplaukian
čią, tėvas persigando, ir grie
bęs motorinį laivelį, skubiai vi
josi ir pavijo. Bet ji atsisakė 
lipti į laivelį, iki nuplaukė 
į salą. Baigus plaukti, paaiš
kino, kad plaukimas atliktas 
slaptos sutarties išdava, lenk

LONDON. — Praėjusį ant- įstatymą, kad gavusieji Ame- zidentas Roosevelt, Anglijos 
rikos pilietybę svetimšaliai ga premjeras MacDonald, Fraii-i radienį čia dolerio vertė pa

kilo: Anglijos svaras parduo- lėtų parsigabenti savo pase- cijos buvęs premjeras Herriot, 
damas už $3.85. Bet Paryžių- nusius tėvus į šią šalį, be kvo- 
je dolerio kaina nusmuko: už 
dolerį gaunama tik 22 franku!
ir

tos suvaržymų.

87 centimų.
SENSACINGI GANDAI

Laikysis aukso valiutos PARIS.

Canados premjeras Bennett ir 
Kongreso užsienio reikalų ko
misija. Tą skolų revizijos klau 
simu susitarimą turės patrtr- 
tinti Kongresas.

Francija, sakoma, norinti 
dabar užsimokėti užsilikusią 
nuo gruodžio 15 d., pereitų 
metų skolą, jei Amerika pą- 
lauks birželio 15 sumokėjinąo 
ratos. Gruodžio rata buvo 
$19,000,000; birželio rata bus 
$40,000,000. Birželio rata iš 
Anglijos $75,950,000.

Manoma, kad Kongresas už 
dienos priims įstatymą, duo-.

lę reguliuoti aukso kiekį dole-

neoficialių,, 
šaltinių 

skelbiama, kad Anglijoj yra 
gimusi savotiška teorija vo
kiečių kolonijų ir “anšluso” 
problemoms išspręsti.

Būtent, jei didžiosios valsty 
bes sutiktų leisti Vokietijai su
sijungti su AustrŲa ir grąžin
ti vokiečiams kolonijas, išski
riant japonų valdomąsiąs^ ky- 
lonijas, tai-iš Vokietijos mai
nais butų paimti Rytprūsiai ir 
iš jų padarytas .

| nią konsului mieste Y ingkow, | domas dominiumas. Anglų sfe 
| kad jei greitu laiku derybos t ro stokiu budu mano, butų iš-, 
tų karininkų paliuosavimui nei spręstas lenkų Pamario klau- 
bus pradėtos, tai jie karinin
kus nužudysiu, ar parduosią 
kitiems banditams.

bet gana patikimų
nisterių kabinetas nutarė lai- 
kytis aukso valiutos, nežiūrint 
kad didžiosios valstybės auk
so valiutą atmetė. Šveicarijos 
franko vertė 21.47c.

BERN. — Švencarijos mi-

KETINA NUŽUDYTI
<5hinų bandi- 

nepaisydamas tai. pagrobę tris Anglijos ju- 
ryklių pavojaus, dažnai plauk reivijos karininkus, davė ži- 

j davo į tą salą.

kiku, kuris kada tai seniai sa
lų vandenų,

Mergaitės tėvas yra pasižy 
! mėjęS mokslininkas. Jis ištyrė 
( kad šikšnosparniai užkrečia i 
paralyžiaus liga vaikus ir gy-* 
vulius Vakarų Indijų salose, 
ir už tai iš Anglijos valdžios 
gavo $1,000 dovaną. Trinidad 
sala priklauso Anglijai.

CHARLESTON, W. Va. — 
Užvakar čia apsivertė sunku
sis autovežimas (trokas) ga
benantis alų. Vienas važiuoto
jų užmuštas, o trys sunkiai su
žeisti.

PAGROBĖ $40,000

DienosGLOBE. Ariz.
laiku čia du banditai apiplėšė 
banką ir pabėgo į kalnus su 
$40,000 grobiu. Ginkluoti še
rifai ir sargybininkai juos gauį 
dori.

PASISAVINO
Raudonųjų socialistų 

tytąją Gegužės Pirmosios šven 
tę pasisavino Hitlerio fašistai. 
Toji diena bus švenčiama kai
po Nazių partijos diena.

nusta-

•simas.

UŽMUŠĖ KETURIS
IŠTRĖMĖ BURTININKĘ

Anglijos vai- valiutos palaikymui. Kon- 
servatai respublikonai senato^ 
riaį norėjo prisegti prie įsta
tymo pataisą, sulyg kurios pre 
zidenta$ negalėtų sumažinti 
aukso kiekį dolerio valiutos rė 
mimui, tik, kad galėtų išleisti 
udabru paremtą valiutą. Pa
taisa atmesta. Svarstomos dvi 
pataisos: viena, kad sidabruDEPEW, N. Y. — Po New

York Central traukiniu pasi- priimti karo skolos mokesčių

Fašistų organizacijos 
uždarytos

RIGA. — (E.) Balandžio 
12 d. Rygos apygardos teis
mas paskelbė savo sprendimą 
vadinamų fašistinių organiza
cijų reikalu, šiuo sprendimu 
visos trys organizacijos, ku
rios buvo apkaltintos pervers
mo siekiančiu veikimu — lat
vių nacionalistų partija, “U- 
gunskrust” sąjunga ir fronto 
kovotojų “Legion” sąjunga — 
uždaromos.

HITLERIS ŠVELNĖJA

BERLIN. — Už paskyrima 
diktatoriaus
Schwerino šalies bažnyčioms 
Vokietijos valdžia susilaukė 
daug protestų. Todėl Hitleris 
asmeniškai pareikalavo, 
tokios diktatūros šiuo 
nevykdinti.

džia ištrėmė Rumunijos pilie
tę Frenkel, kuri, pasivadinusi 
Indijos burtininke Laila, prana 
savo, kad Lietuvoj atsiversian- 
čios žibalo versmės ir kad už 
pusantrų metų Vilnius busiąs 
atimtas iš lenku.

kuria- dalį, o kita — kad bonai bu- 
ir dvi tų galima sumokėti ne auksu, 
sudau- 
važiuo-j

LENKIJA DROVISI PA-
UŽMUŠTAS POLICININKAS SISAKYT KĄ DARANTI UŽMUŠI Ad rULIUIINifNKAd Į

painiojo automobilius, 
me važiavo du vyrai 
moterys. Automobilius 
žytas j skivytus, o visi 
tojai užmušti.

tik esančia popieros valiuta.

GAVO RADIJAUS

• HEMPSTEAD. L. I. —Džio
vininkų sanatorijai Farming- 
dale pargabentas iš Belgijos 
radijaus gabalėlis, už kurį už
mokėta $7,500. Juomi gydys 
vėžio ligas.

GERS IR SEKMADIENIAIS

NEW YORK. — Praeitą pir 
madienį Amerikoje gauta 
buk iš Varšavos žinių, kad 
Francija, Lenkija ir Mažoji 
Entantė (Čekoslovakija, Ru
munija ir Serbija) pasirašė su 
sitarimą priešintis Europos 
sienų pertvarkymui ir Musso- 

pinio sumanytąja! keturių vals 
Pas Uosį radę apie 10 kg. tybių konferencijai.

pavogti] lašinių. Policininkas 
Gelumbauskas. antram išėjus 
į kitą kambarį kvosti kažko
kios moteriškės, pasilikęs su Dabar jis jau numato, kad 
Uosiu rašė pasilenkęs ant sta- toksai susitarimas bus geriau- 
lo protokolą. Tuo tarpu Uo
sis pagrobęs kirvį drožė jam 
į galvą, ir policininkas krito ne 
gyvas. Uosis, paėmęs iš Ge- 
lumbausko ginklą, paspruko.
Policija visu uolumu jį gau
do.

MAŽEIKIAI. — Balandžio 
5 d. apie 23 vai. Mažeikiuo
se. Vytauto gatvėj, Uosio na
me užmuštas policininkas Ge- 
lumbauskas, kuris buvo drau
ge su kitu policininku atėjęs 
pas įtariamą vogus Uosį, kra
tos daryti.

Seniau 
Lenkijos diktatorius Pilsuds
kis tokiam Lenkijos su kaimy
nais susiartinimui priešinosi.TRENTON. N. J. — New 

seimelis 33 
balsais prieš 23 užgyrė įstaty
mą leidžiantį pardavoti 3.2 
nuošimčių alų ir sekmadienių 
popietėmis. Dabar tasai įstaty
mas įteiktas valstybės senatui. 
Jei ten bus užgirtas, tai tuoj 
newjersiečiai gers ir sekma
dieniais.

Meklenburg — Jersey valstijos

DREBA ŽEMĖ

kad 
laiku

M. R. Radzevičienė.
SALA COO. Italija. — 

(landžio 23 d. čia buvo smar-i i 
kus žemės drebėjimas, 
tęsėsi per 30 sekundų, 
tas gyventojų užmušta, 
daug sužeista ir nuostolių 
galės pridaryta. Sala Coo 
Egėjos jurose ir priklauso 
lijai.

b«- BOMBARDUOJA

kuris i PEIPING. — Japonijos ka
lvele-! riški lėktuvai mėtė bombas 
laba; į Amerikos metodistų misiją 

be- mieste ših-shia Chinijo? šiaurė 
yra je. šioji misija • laikoma šė
lta- niausią tikybrrrv įstaiga Chinl-

J joje.

siu įrankiu Europos esamą pa 
dėtį apginti.

Sutartį pasirašiusias valsty
bes Pilsudskis kviečiąs į Vil
nių pasitarti naujais reikalais.

Vakar Varsa vos laikraščiai 
šią žinią pavadino grynu 1Š- 
mislu. Jokio susitarimo nebu
vę pasirašyta.

Nubaustas
DENVER, Colo. — šimtai 

automobilistų šiaip taip išsi-' 
kasa iš sniego ir pasiekia miesjgan turėjo sumokėti $37,500 
tus. Trylika tokių 
visiškai prapuolė, 
nesurandama.

Multimilionierius J. P. Mor-

važiuotojų j New Yotko gyventojui Harold 
Niekur jų»A. Raugh užtai, kad Morgą- 

i nas jį užgavo automobiliumi.




